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Alabama
Schlafzimmer



Schlafzimmer

stabverleimt

Alabama

Wildeiche Weiß

Alabama – Ein Rückzugsort 
voller Harmonie. 
Mit sanften Grau- oder Weißtö-
nen und warmem Holz strahlt das 
Schlafzimmerprogramm Alabama 
natürliche Ruhe aus. Das Bett 
scheint zu schweben, während 
das Kopfteil mit seiner zarten LED-
Beleuchtung wie ein sanfter Son-
nenuntergang den Raum erhellt. 
Jedes Detail – von den schwe-
benden Nachttischen bis zum 
harmonischen Zusammenspiel von 
Farben – lädt zum Entspannen und 
Träumen ein.

Schwebeoptik • Holz-Kopfteil II • Nachtkommode II • Nachtkommoden-Aufsatz • Schrank 4-türig • weiß

Nachtkommode II • Nachtkommoden-Aufsatz Bettschublade

Wildeiche Grau

Wildeiche



Schwebeoptik • Holz-Kopfteil II • Nachtkommode II • Nachtkommoden-Aufsatz • Schrank 4-türig • weiß

Kommode II • Holz-Kopfteil II • Nachtkommode II • 
Nachtkommoden-Aufsatz • weiß Schrank 4-türig • grau



Schwebeoptik • Holz-Kopfteil I • Nachtkommode I • Grau

Wildeiche

Oberflächenbehandlung:  
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

WeißGrau

Griffmulde

Kommode III  
3 Schubladen mittig
und Türen außen 
mit Griffmulden

Kommode I 
4 Schubladen  
mit Griffmulden

Kommode II 
1 Tür und 3 Schubladen
mit Griffmulden
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bettrahmen 
stabverleimt
BRH: 45 cm
Bettseitenhöhe: 21 cm
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 20,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
Kernbuche, 2er Set mit 6 Schraubpunk-
ten (alle 30 cm), inkl. Schrauben

Schrägfuß, 4er-Set
Schwebeoptik
Füße sind nach innen versetzt

Schwebe-Holzkufe, 2er-Set

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

140 x 200 1014325 Wildeiche

160 x 200 1014326 Wildeiche

180 x 200 1014327 Wildeiche

200 x 200 1014328 Wildeiche

140 x 200 1014329 Grau

160 x 200 1014330 Grau

180 x 200 1014331 Grau

200 x 200 1014332 Grau

140 x 200 1014333 Weiß

160 x 200 1014334 Weiß

180 x 200 1014335 Weiß

200 x 200 1014336 Weiß

220 ... .x.S

180 x 3 x 3 20.099.031.1 Kernbuche

140 1014657 Wildeiche

160 1014658 Wildeiche

180 1014192 Wildeiche

200 1014659 Wildeiche

140 1014430 Wildeiche

160 1014431 Wildeiche

180 1014189 Wildeiche

200 1014432 Wildeiche

143 x 25 x 89 1014209 Wildeiche

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .S eintragen:

Bettschublade 
auf Rollen
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden.

Typenplan
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Holz-Kopfteil I
stabverleimt 
mit Rahmen

Holz-Kopfteil II
stabverleimt 
mit Rahmen
seitlicher Überstand 15 cm pro Seite

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

140 1014433 Wildeiche

160 1014436 Wildeiche

180 1014230 Wildeiche

200 1014439 Wildeiche

140 1014434 Grau

160 1014437 Grau

180 1014232 Grau

200 1014440 Grau

140 1014435 Weiß

160 1014438 Weiß

180 1014234 Weiß

200 1014441 Weiß

1014471

140 1014442 Wildeiche

160 1014445 Wildeiche

180 1014227 Wildeiche

200 1014448 Wildeiche

140 1014443 Grau

160 1014446 Grau

180 1014228 Grau

200 1014449 Grau

140 1014444 Weiß

160 1014447 Weiß

180 1014229 Weiß

200 1014450 Weiß

1014471

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Typenplan
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

50 x 20 x 39 1014237 Wildeiche

50 x 20 x 39 1014451 Grau

50 x 20 x 39 1014452 Weiß

65 x 20 x 39 1014235 Wildeiche

65 x 20 x 39 1014238 Grau

65 x 20 x 39 1014239 Weiß

50 x 29 x 15 1014820 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014822 Grau

50 x 29 x 15 1014823 Weiß

50 x 29 x 15 1014247 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014250 Grau

50 x 29 x 15 1014254 Weiß

1014475

50 x 29 x 15 1014643 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014644 Grau

50 x 29 x 15 1014645 Weiß

1014475

Nachtkommode  I
Schublade, Schubladenfront und Deck-
platte in Wildeiche, Beige Grau oder 
Weiß, beidseitig montierbar

Nachtkommode II - rechts
passend zu Kopfteil II, Schublade mit 
Griffmulde, Schubladenfront und Deck-
platte Wildeiche, Beige Grau oder Weiß, 
Ablageboden Natur, Nachtkommoden-
höhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Rechts
Rückwand mit 1 Regalboden, passend 
zu Nachtkommode II, Positionierung 
oberhalb der Nachtkommode, Regalbo-
den in Wildeiche, Beige Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Nachtkommode II - Links
passend zu Kopfteil II, Schublade mit 
Griffmulde, Schubladenfront und Deck-
platte Wildeiche, Beige Grau oder Weiß, 
Ablageboden Natur, Nachtkommoden-
höhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Links
Rückwand mit 1 Regalboden, passend 
zu Nachtkommode II, Positionierung 
oberhalb der Nachtkommode, Regalbo-
den in Wildeiche, Beige Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Typenplan
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

55 x 107 x 44 1014295 Wildeiche

55 x 107 x 44 1014296 Grau

55 x 107 x 44 1014297 Weiß

105 x 82 x 44 1014292 Wildeiche

105 x 82 x 44 1014293 Grau

105 x 82 x 44 1014294 Weiß

155 x 82 x 44 1014289 Wildeiche

155 x 82 x 44 1014290 Grau

155 x 82 x 44 1014291 Weiß

Kommode I
4 Schubladen  mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige Grau oder 
Weiß

Kommode II
1 Tür und 3 Schubladen mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige Grau oder 
Weiß

Kommode III
2 Türen und 3 Schubladen 
mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige Grau oder 
Weiß

Typenplan
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

120x216x60 1014453 Wildeiche

120x216x60 1014454 Grau

120x216x60 1014455 Weiß

180x216x60 1014298 Wildeiche

180x216x60 1014299 Grau

180x216x60 1014300 Weiß

240x216x60 1014301 Wildeiche

240x216x60 1014302 Grau

240x216x60 1014303 Weiß

300x216x60 1014304 Wildeiche

300x216x60 1014305 Grau

300x216x60 1014306 Weiß

360x216x60 1014307 Wildeiche

360x216x60 1014308 Grau

360x216x60 1014309 Weiß

120 1014642 Wildeiche

180 1014310 Wildeiche

240 1014313 Wildeiche

300 1014316 Wildeiche

360 1014319 Wildeiche

120 1014654 Grau

180 1014311 Grau

240 1014314 Grau

300 1014317 Grau

360 1014320 Grau

120 1014655 Weiß

180 1014312 Weiß

240 1014315 Weiß

300 1014318 Weiß

360 1014321 Weiß

Schrank 6-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 3x Kleiderstange und 3x Einlege-
böden

Holz Passepartout-Rahmen
2-türig Raster 60 

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60 

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Schrank 2-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 1x Kleiderstange und 1x Einlege-
boden

Schrank 4-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 2x Kleiderstange und 2x Einlege-
böden

Schrank 5-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 3x Kleiderstange und 3x Einlege-
böden

Schrank 3-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 2x Kleiderstange und 2x Einlege-
böden

Typenplan
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Alabama
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Wildeiche

60 1014429

120 1014428

120 1014322

120 1014323

120 1014324

Einlegeboden

T-Einteilung
bestehend aus: Mittelwand, 1 breiter 
und 3 schmale Einlegeböden, 1 Kleider-
stange

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe: 67 cm

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Typenplan
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Boston
Schlafzimmer



Schlafzimmer

stabverleimt

Boston

stabverleimt

geschroppt

Anthrazitglas

Wir hatten große Lust,  
für unsere anspruchsvollen
Kunden ein komplettes  
Schlafzimmer zu kreieren.

In »Boston« ist all das eingefl os-
sen, was wir uns an Know-how 
und Wissen über die Vorlieben 
unserer Kunden erarbeitet  
haben.  Das Wilde der Eiche  
mit den geschroppten Holz- 
elementen haben wir in  
Anthrazit Mattglas und
fi ligranen Stahlfüßen kombiniert - 
Das Ergebnis ist ein kraftvolles 
Design, das Sie lieben werden!

Komplettbett • Nachtkommode • Schrank 6-türig • Wildeiche

Metallkufe
Kopfteil mit Metallrahmen   
und geschroppter Oberfl äche



Schrank 6-türig • geschroppte Bauchbinde • Anthrazitglas matt
Nachtkommode • Metallkufen
geschroppte Schubladenfront



Kommode III 
3 Schubladen links 
und 2 Türen rechts 
mit Tip-On Beschlägen 
Schubladen mit  
1 geschroppten und  
2 Anthrazitglasfronten

Kommode I
3 Schubladen 
mit Tip-On Beschlägen 
1 geschroppte und 
2 Anthrazitglasfronten 

Kommode II
3 Schubladen links und 
Türe rechts mit 
Tip-On Beschlägen 
Schubladen mit 
1 geschroppten und 
2 Anthrazitglasfronten 

Schrank 6-türig • geschroppte 
Bauchbinde • Anthrazitglas

Schrank 6-türig • geschroppte 
Bauchbinde • Holzfront

Schwebeoptik • Holz-Kopfteil • Nachtkommode • Schrank 6-türig • Kernbuche

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen
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Boston
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Komplettbett Boston
mit Metallkufen, schwarz, BRH: 45 cm
mit geschropptem Holzkopfteil
Bettseitenhöhe: 20 cm
Materialstärke: 30 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Nachtkommode Boston
mit 1 Schublade, geschroppter
Schubladenfront und
2 Metallkufen, schwarz

Kommode I
3 Schubladen, mit Tip-On Beschlag
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Kommode II
3 Schubladen links und 1 Türe rechts
mit Tip-On Beschlag
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Kommode III
3 Schubladen links und 2 Türen rechts
mit Tip-On Beschlag,
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 20.400.014.x

160 x 200 20.400.016.x

180 x 200 20.400.018.x

200 x 200 20.400.020.x

Komplettbett mit LED Beleuchtung

140 x 200 20.400.062.x

160 x 200 20.400.063.x

180 x 200 20.400.064.x

200 x 200 20.400.065.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 3,005 x 3 20.099.031.1

45 x 45 x 40 20.400.001.x

Nachtkommode mit LED Beleuchtung

45 x 45 x 40 20.400.058.x

105 x 83 x 45 20.400.002.x

Kommode I mit LED Beleuchtung

105 x 83 x 45 20.400.059.x

105 x 83 x 45 20.400.003.x

Kommode II mit LED Beleuchtung

105 x 83 x 45 20.400.060.x

155 x 83 x 45 20.400.004.x

Kommode III mit LED Beleuchtung

155 x 83 x 45 20.400.061.x

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.400.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.400.018.2.S

Typenplan
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Boston
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Schrank Boston 3-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
3x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 2x Kleider-
stangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Schrank Boston 4-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
4x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 2x Kleider-
stangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Schrank Boston 5-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
5x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 3x Kleider-
stangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50er Raster

150x219x60 1014776

150x219x60 1014779

150x219x60 20.400.084.x

150x219x60 20.400.086.x

60er Raster

180x219x60 1014781

180x219x60 20.460.084.x

180x219x60 20.460.086.x

50er Raster

200x219x60 1014775

200x219x60 1014778

200x219x60 20.400.066.x

200x219x60 20.400.072.x

60er Raster

240x219x60 1014783

240x219x60 20.460.066.x

240x219x60 20.460.072.x

50er Raster

250x219x60 1014774

250x219x60 1014768

250x219x60 20.400.074.x

250x219x60 20.400.076.x

60er Raster

300x219x60 1014784

300x219x60 20.460.074.x

300x219x60 20.460.076.x

Typenplan
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Boston
Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe 67 cm

Einlegeboden

T-Modul
bestehend aus: Mittelwand,
1 breiter Einlegeboden und
3 schmale Einlegeböden,
1 Kleiderstange

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50er Raster

300x219x60 1014777

300x219x60 1014780

300x219x60 20.400.078.x

300x219x60 20.400.080.x

60er Raster

360x219x60 1014782

360x219x60 20.460.078.x

360x219x60 20.460.080.x

8,4 x 2

150 1014796

200 1014797

250 1014798

300 1014799

150 1014791

200 1014790

250 1014770

300 1014789

8,4 x 2

180 1014792

240 1014793

300 1014794

360 1014795

50 20.400.025.x

60 20.460.025.x

100 20.400.026.x

120 20.460.026.x

50 20.400.028.x

60 20.460.028.x

100 20.400.029.x

120 20.460.029.x

100 20.400.027.x

120 20.460.027.x

Holz Passepartout-Rahmen
50er Raster, Natur

3-türig Raster 50

4-türig Raster 50

5-türig Raster 50

6-türig Raster 50

3-türig Raster 50

4-türig Raster 50

5-türig Raster 50

6-türig Raster 50

Holz Passepartout-Rahmen
60er Raster, Natur

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Schrank Boston 6-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
6x Griff 7 - 3x Metallgriff 111, inkl. 3x 
Kleiderstangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Typenplan



Manhattan
Schlafzimmer



Schlafzimmer

stabverleimt

Manhattan

stabverleimt

Lamelle weiß

Lamelle schwarz

Verwandeln Sie Ihr
Schlafzimmer in die  
Metropole Ihrer Träume.

Manhattan«. Hier trifft 
zeitgemäßes Design, 
klassische Eleganz. 
Hochwertige Materialien, klare 
Linien und raffi nierte Details  
machen Ihren Traumpalast 
zu einem urbanen und  
modernen Wohlfühlort.

Komplettbett I mit Nachtkommode, freistehend, 4-türiger Kleiderschrank

Kommode I Komplettbett II mit Nachtkonsole



Schrank 5-türig Kopfteil



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Komplettbett mit Nachtkonsole, 4-türiger Kleiderschrank

Nachtkommode Schwebe-Holzkufe, anthrazit

Bettfuß konisch
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Manhattan
Komplettbett

Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan Komplettbett I, Anthrazit
inkl. Holzkopfteil Manhattan + konische Holzfüße 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett I, Weiß
inkl. Holzkopfteil Manhattan + konische Holzfüße 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett II, Anthrazit
inkl. Holzkopfteil Manhattan + Holzkufe, anthrazit 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett II, Weiß
inkl. Holzkopfteil Manhattan + Holzkufe, Natur 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Nachtkonsole I 
Schublade mit Griffleiste 
Anthrazit	 rechts

links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Nachtkonsole II 
Schublade mit Griffleiste 
Anthrazit	 rechts

links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Kommode I
2 kleine Schubladen und Türenpaar mit Griffleisten
1 breiter Einlegeboden

Anthrazit 
Weiß

Manhattan Kommode II
Türe links und 6 Schubladen rechts mit Griffleisten
2 schmale Einlegeböden

Anthrazit 
Weiß

Maße
in cm Artikel Wildeiche

€

140 x 200 20.500.114.2

160 x 200 20.500.116.2

180 x 200 20.500.118.2

200 x 200 20.500.120.2

140 x 200 20.520.114.2

160 x 200 20.520.116.2

180 x 200 20.520.118.2

200 x 200 20.520.120.2

140 x 200 20.500.314.2

160 x 200 20.500.316.2

180 x 200 20.500.318.2

200 x 200 20.500.320.2

140 x 200 20.520.314.2

160 x 200 20.520.316.2

180 x 200 20.520.318.2

200 x 200 20.520.320.2

45 x 16 x 33 20.500.511.2

45 x 16 x 33 20.500.512.2

45  x 16 x 33 20.520.511.2

45 x 16 x 33 20.520.512.2

45 x 45 x 33 20.500.521.2

45 x 45 x 33 20.500.522.2

45 x 45 x 33 20.520.521.2

45 x 45 x 33 20.520.522.2

90 x 90 x 40 20.500.501.2

90 x 90 x 40 20.520.501.2

90 x 131 x 45 20.500.502.2

90 x 131 x 45 20.520.502.2

94

Typenplan

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag



3 

Manhattan
Komplettbett

Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan Kommode III
3 kleine Schubladen und 3 Türen mit Griffleisten 
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

Anthrazit

Weiß

Kleiderschrank, 3-türig
60er Raster, mit Türenpaar in Lamelle
und Einzeltür mit Glasfront, 2x Griffleisten,
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 4-türig
60er Raster, mit Türenpaar in Lamelle
und Türenpaar mit Glasfront, 2x Griffleisten,
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 5-türig
60er Raster, mit 1 Türenpaar in Lamelle,
Türenpaar und Einzeltür mit Glasfront, 3x Griffleisten,
inkl. 3x Kleiderstangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 6-türig
60er Raster, mit 1 Türenpaar in Lamelle,
und 2 Türenpaare mit Glasfront, 3x Griffleisten,
inkl. 3x Kleiderstangen, und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Holz-Passepartout-Rahmen
60er Raster
3-türig Raster 60
4-türig Raster 60
5-türig Raster 60
6-türig Raster 60

Maße
in cm Artikel Wildeiche

€

135 x 90 x 45 20.500.503.2

135 x 90 x 45 20.520.503.2

180 x 216 x 60 20.500.003.2

180 x 216 x 60 20.520.003.2

240 x 216 x 60 20.500.004.2

240 x 216 x 60 20.520.004.2

300 x 216 x 60 20.500.005.2

300 x 216 x 60 20.520.005.2

360 x 216 x 60 20.500.006.2

360 x 216 x 60 20.520.006.2

180 20.500.013.2

240 20.500.014.2

300 20.500.015.2

360 20.500.016.2

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag

Typenplan



4 

Manhattan
Komplettbett

Schlafzimmer

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kleiderstange

Einlegeboden

Mittelwand für Wäscheeinteilung

Schubkastenmodul mit Glasfronten
Höhe 67 cm

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe 67 cm

Kurze Mittelseite
für Schubkastenmodul

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Fachbodenauszug
Höhe: 7 cm

Verbindungsboden-Set, 2er Set
Zwischen zwei Kleiderschränken

Innenleuchte

Maße
in cm Artikel Wildeiche

€

60 20.302.182.1

120 20.302.184.1

60 20.302.122.2

120 20.302.124.2

2 x 163 x 53,5 20.302.131.2

60 20.302.142.2

120 20.302.120.2

60 20.302.144.2

120 20.302.220.2

2 x 64 x 53,5 20.302.145.2

60 20.302.152.2

120 20.302.252.2

60 20.302.162.2

120 20.302.262.2

57,5 x 2,5 x 51,5 20.300.171.2

8,5 x 10,2 20.300.191.1

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag

Typenplan



Zirbe
Schlafzimmer



Schlafzimmer

stabverleimt

Zirbe

stabverleimt

Zirbeholz gilt als die  
„Königin der Alpen“ und 
ist das neue Trendholz. 

Die Zirbelkiefer wächst im rauen 
Klima der Alpen ab 1500 Meter 
Höhenlage. Ein Grund, warum 
man diesem Holz besondere 
Eigenschaften zuspricht. 
Die angenehme Maserung,  
der helle Farbton und der lang 
anhaltende Duft des Harzes  
machen Möbel aus Zirbe so  
beliebt. 

FORESTALES achtet beim  
Holzkauf auf eine besonders 
nachhaltige Forstwirtschaft.  

Bett Roseville • Hängenachtkonsole Maryland I • Schranksystem Colorado mit Front 6 + 7

Kopfteil



Eckverbindung



Zirbe

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Bett Roseville • Hängenachtkonsole Maryland I • Schranksystem Colorado mit Front 6

Schranksystem Colorado mit Front 6 + 7 Hängenachtkonsole Maryland I 



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de

Typenplan 
Zirbe
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Zirbe
Schlafzimmer

Maße
in cm Artikel Zirbe

140 x 200 20.106.014.4

160 x 200 20.106.016.4

180 x 200 20.106.018.4

200 x 200 20.106.020.4

220 ... .4.S

45 x 14 x 37 20.202.001.4

100 x 82 x 45 20.202.005.4

150 x 82 x 45 20.202.006.4

20.111.001

Bett Roseville
Komplettbett
stabverleimt
Bettrahmenhöhe: 45 cm
Bettseitenhöhe: 18 cm
Materialstärke: 2,5 cm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 15 cm

Sonderlänge*

Maryland Hängenachtkonsole I
Schublade mit Tip-On Beschlag

Maryland Kommode V
1 Türe links und 4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 schmaler Einlegeboden

Maryland Kommode VI
Türenpaar links und 4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 breiter Einlegeboden

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil,
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5 x 1,7 x 3,2 cm,
Länge flexibler Lichtschlauch: 40 cm

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Zirbe: 20.106.018.4.M

Typenplan
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Zirbe
Schlafzimmer

Maße
in cm Artikel Zirbe

121 x 216 x 60 20.300.012.4

59,5 x 216 x 60 20.300.106.4

119 x 216 x 60 20.300.112.4

20.300.606.4

20.300.636.4

20.300.612.4

20.300.706.4

20.300.736.4

20.300.712.4

Grundmodul 120er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 60er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 120er
inklusive Kleiderstange

Front 6 - Kassettenfront
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden
60er Raster 

Einzeltüre rechts

Einzeltüre links

Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 7 - Bauchbinde mit Weißglas matt
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden
60er Raster 

Einzeltüre rechts

Einzeltüre links

Türenpaar inkl. Schlagleiste

Wählen Sie Ihr Grundmodul
plus Ihre gewünschten Anbaumodule

Türen und Türenpaare
frei kombinierbar
auf Ihren gewünschten Korpus

Türenpaar 120

Grundelement 120 Anbauelemet 120 Anbauelemet 60 Beispiel-Aufbau

Türenpaar 120 Einzeltür 60 R / L* Beispiel-Front

oder+ =

Typenplan

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!
* * Bei Bestellung Einzeltüre rechts oder links angeben. Beispiel: 20.300.606.4.R oder L. 
Achtung: Beim Türenpaar hat die linke Tür immer die Anschlagleiste.
Hier können keine Winkelgriffe montiert werden.



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Zirbe
Schlafzimmer

Maße
in cm Artikel Zirbe

240 20.312.124.4

300 20.312.130.4

360 20.312.136.4

20.303.003.1

20.303.004.1

20.303.005.1

109 20.303.007.1

111 20.303.010.1

60 20.300.182.1

120 20.300.184.1

60 20.300.122.4

120 20.300.124.4

8,5 x 10,2 20.300.191.1

Passepartout-Rahmen Raster 60
8,0 x 2,5 cm auf Gehrung,
Ecken stark gerundet

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Griff 3 - Bügelgriff
Schwarzstahl

Griff 4 - Winkelgriff
Anthrazit gepulvert
Edelstahloptik

Bei Türenpaar nur an der
rechten Tür montierbar

Griff 6 - Metallgriff 109
Anthrazit gepulvert
Länge 109 cm

Nur für Holzfronten geeignet

Griff 7 - Metallgriff 111
Schwarz matt
Länge 111 cm

Befestigung in Höhe der Bauchbinde
und an Unterseite der Front

Kleiderstange

Einlegeboden

Innenleuchten

Typenplan



Lyon
Polsterbetten



Polsterbetten
Lyon

Lincoln 
Breitcord-Optik

Boston
Uni Chenille Gewebe

Ascot
Bouclé Zweiton-Gewebe

Komfort und Natürlichkeit in 
perfekter Harmonie. 
Das Polsterbett Lyon vereint mo-
dernes Design mit der natürlichen 
Schönheit von massivem Holz. 
Das Zusammenspiel von kusche-
ligem Komfort und der warmen 
Ausstrahlung des Holzes schafft 
eine behagliche Atmosphäre in 
Ihrem Schlafzimmer. 
 
Mit dem Polsterbett Lyon holen Sie 
sich nicht nur Stil, sondern auch 
ein Stück Natur in Ihr Zuhause.

Bettrahmen I • Polsterkopfteil II • Rundfuß • Ascot

Bettrahmen I • Polsterkopfteil I • Rundfuß • Bettbank • Ascot Sessel • Hocker



Bettrahmen I • Polsterkopfteil III • Rundfuß • AscotBettrahmen II • Bettkasten



Bettrahmen • Polsterkopfteil II • Rundfuß

Bettrahmen Lyon • Polsterkopfteil I • Rundfuß

Wildeiche Lincoln

Bettrahmen • Polsterkopfteil III • Rundfuß Bettrahmen • Polsterkopfteil I • Rundfuß

Boston Ascot

Sessel Hocker Bettbank



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de

Typenplan 
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 200 1014478 Lincoln - 03 Creme

160 x 200 1014479 Lincoln - 03 Creme

180 x 200 1014480 Lincoln - 03 Creme

200 x 200 1014481 Lincoln - 03 Creme

140 x 200 1014482 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 200 1014483 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x 200 1014484 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 200 1014485 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 200 1014486 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 200 1014487 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x 200 1014488 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 200 1014489 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 200 1014490 Boston - 5311 Cement

160 x 200 1014491 Boston - 5311 Cement

180 x 200 1014492 Boston - 5311 Cement

200 x 200 1014493 Boston - 5311 Cement

140 x 200 1014494 Boston - 5319 Ash

160 x 200 1014495 Boston - 5319 Ash

180 x 200 1014496 Boston - 5319 Ash

200 x 200 1014497 Boston - 5319 Ash

140 x 200 1014498 Boston - 5321 Water Green

160 x 200 1014499 Boston - 5321 Water Green

180 x 200 1014500 Boston - 5321 Water Green

200 x 200 1014501 Boston - 5321 Water Green

140 x 200 1014502 Ascot - 2401 Pearl

160 x 200 1014503 Ascot - 2401 Pearl

180 x 200 1014504 Ascot - 2401 Pearl

200 x 200 1014505 Ascot - 2401 Pearl

140 x 200 1014506 Ascot - 2403 Taupe

160 x 200 1014507 Ascot - 2403 Taupe

180 x 200 1014508 Ascot - 2403 Taupe

200 x 200 1014509 Ascot - 2403 Taupe

220 1015075

6 x 18 x 6 1014544 Wildeiche Natur

Bettrahmen I
Holzelemente in Wildeiche Natur
Gesamthöhe: je nach KT 109-116 cm
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 30 cm
Bettrahmenstärke: 6 cm
mit Auflageleisten
Einlegetiefe: 13 - 18 cm

Rundfuß, 4er-Set  
Wildeiche Natur

Stoffinformationen

Soff Lincoln: Samt Cord, 100% PES
Lincoln kombiniert die charakteristische Struktur von Cord mit der edlen 
Weichheit von Samt und bietet so ein unvergleichliches Materialerlebnis. 
Dieser Stoff ist nicht nur optisch ein Highlight, sondern überzeugt auch durch 
seine strapazierfähigen Eigenschaften. Dank des dichten Flors des Grundge-
webes bietet Lincoln hervorragenden Schutz vor Abnutzung.

Soff Boston: Chenille-artiges Gewebe, 100% PES
Boston ist ein Uni Chenille-artiges Gewebe. Chenille steht im Französischen 
für Raupe. Chenille-Garne zählen zu den besonderen Hautschmeichlern unter 
den Stoffen. Es ist ein attraktives tiefes Gewebe, hat einen leicht changieren-
den Effekt und eine ausdrucksstarke Struktur.

Stoff Ascot: Bouclé Zweiton-Gewebe, 95% PES, 5% Acryl
Ascot ist ein Bouclé Zweiton-Gewebe. Bouclé steht im Französischen für 
Schlinge oder Schleife. Ein auffälliger Statement-Stoff. Coco Chanel hat dieses 
Textil erst zu dem gemacht, was es heute ist. Die Unebenheiten der Ober-
fläche sind das Resultat der unregelmäßig verdickten Garne, die miteinander 
verwebt sind. Ein dicker, flauschiger Stoff. Heimelig und zeitgeistig

Sonderlänge

Typenplan
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 200 1014510 Lincoln - 03 Creme

160 x 200 1014511 Lincoln - 03 Creme

180 x 200 1014512 Lincoln - 03 Creme

200 x 200 1014513 Lincoln - 03 Creme

140 x 200 1014514 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 200 1014515 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x 200 1014516 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 200 1014517 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 200 1014518 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 200 1014519 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x 200 1014520 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 200 1014521 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 200 1014522 Boston - 5311 Cement

160 x 200 1014523 Boston - 5311 Cement

180 x 200 1014524 Boston - 5311 Cement

200 x 200 1014525 Boston - 5311 Cement

140 x 200 1014526 Boston - 5319 Ash

160 x 200 1014527 Boston - 5319 Ash

180 x 200 1014528 Boston - 5319 Ash

200 x 200 1014529 Boston - 5319 Ash

140 x 200 1014530 Boston - 5321 Water Green

160 x 200 1014531 Boston - 5321 Water Green

180 x 200 1014532 Boston - 5321 Water Green

200 x 200 1014533 Boston - 5321 Water Green

140 x 200 1014534 Ascot - 2401 Pearl

160 x 200 1014535 Ascot - 2401 Pearl

180 x 200 1014536 Ascot - 2401 Pearl

200 x 200 1014537 Ascot - 2401 Pearl

140 x 200 1014538 Ascot - 2403 Taupe

160 x 200 1014539 Ascot - 2403 Taupe

180 x 200 1014540 Ascot - 2403 Taupe

200 x 200 1014541 Ascot - 2403 Taupe

6 x 18 x 6 1014544 Wildeiche Natur

Bettrahmen II
mit Bettkasten und Lattenrost
Gesamthöhe: je nach KT 109-116 cm
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 30 cm
Bettrahmenstärke: 6 cm
mit Auflageleisten 
Einlegetiefe: 13 cm
keine Sonderlängen möglich

Rundfuß, 4er-Set  
Wildeiche Natur

Stoffinformationen

Soff Lincoln: Samt Cord, 100% PES
Lincoln kombiniert die charakteristische Struktur von Cord mit der edlen 
Weichheit von Samt und bietet so ein unvergleichliches Materialerlebnis. 
Dieser Stoff ist nicht nur optisch ein Highlight, sondern überzeugt auch durch 
seine strapazierfähigen Eigenschaften. Dank des dichten Flors des Grundge-
webes bietet Lincoln hervorragenden Schutz vor Abnutzung.

Soff Boston: Chenille-artiges Gewebe, 100% PES
Boston ist ein Uni Chenille-artiges Gewebe. Chenille steht im Französischen 
für Raupe. Chenille-Garne zählen zu den besonderen Hautschmeichlern unter 
den Stoffen. Es ist ein attraktives tiefes Gewebe, hat einen leicht changieren-
den Effekt und eine ausdrucksstarke Struktur.

Stoff Ascot: Bouclé Zweiton-Gewebe, 95% PES, 5% Acryl
Ascot ist ein Bouclé Zweiton-Gewebe. Bouclé steht im Französischen für 
Schlinge oder Schleife. Ein auffälliger Statement-Stoff. Coco Chanel hat dieses 
Textil erst zu dem gemacht, was es heute ist. Die Unebenheiten der Ober-
fläche sind das Resultat der unregelmäßig verdickten Garne, die miteinander 
verwebt sind. Ein dicker, flauschiger Stoff. Heimelig und zeitgeistig

Typenplan
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 112 1014545 Lincoln - 03 Creme

160 x 112 1014546 Lincoln - 03 Creme

180 x112 1014547 Lincoln - 03 Creme

200 x 112 1014548 Lincoln - 03 Creme

140 x 112 1014549 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 112 1014550 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x112 1014551 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 112 1014552 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 112 1014553 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 112 1014554 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x112 1014555 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 112 1014556 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 112 1014557 Boston - 5311 Cement

160 x 112 1014558 Boston - 5311 Cement

180 x112 1014559 Boston - 5311 Cement

200 x 112 1014560 Boston - 5311 Cement

140 x 112 1014561 Boston - 5319 Ash

160 x 112 1014562 Boston - 5319 Ash

180 x112 1014563 Boston - 5319 Ash

200 x 112 1014564 Boston - 5319 Ash

140 x 112 1014565 Boston - 5321 Water Green

160 x 112 1014566 Boston - 5321 Water Green

180 x112 1014567 Boston - 5321 Water Green

200 x 112 1014568 Boston - 5321 Water Green

140 x 112 1014569 Ascot - 2401 Pearl

160 x 112 1014570 Ascot - 2401 Pearl

180 x112 1014571 Ascot - 2401 Pearl

200 x 112 1014572 Ascot - 2401 Pearl

140 x 112 1014573 Ascot - 2403 Taupe

160 x 112 1014574 Ascot - 2403 Taupe

180 x112 1014575 Ascot - 2403 Taupe

200 x 112 1014576 Ascot - 2403 Taupe

1015076

Polsterkopfteil Lyon I 
Durchgängig bis zum Boden
Eiche Holzleisten horizontal
Gesamthöhe: 112 cm
Rückenteil: Nesselstoff schwarz
Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Rückenteil 
echtstoffbezogen

Typenplan
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 116 1014577 Lincoln - 03 Creme

160 x 116 1014578 Lincoln - 03 Creme

180 x116 1014579 Lincoln - 03 Creme

200 x 116 1014580 Lincoln - 03 Creme

140 x 116 1014581 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 116 1014582 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x116 1014583 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 116 1014584 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 116 1014585 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 116 1014586 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x116 1014587 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 116 1014588 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 116 1014589 Boston - 5311 Cement

160 x 116 1014590 Boston - 5311 Cement

180 x116 1014591 Boston - 5311 Cement

200 x 116 1014592 Boston - 5311 Cement

140 x 116 1014593 Boston - 5319 Ash

160 x 116 1014594 Boston - 5319 Ash

180 x116 1014595 Boston - 5319 Ash

200 x 116 1014596 Boston - 5319 Ash

140 x 116 1014597 Boston - 5321 Water Green

160 x 116 1014598 Boston - 5321 Water Green

180 x116 1014599 Boston - 5321 Water Green

200 x 116 1014600 Boston - 5321 Water Green

140 x 116 1014601 Ascot - 2401 Pearl

160 x 116 1014602 Ascot - 2401 Pearl

180 x116 1014603 Ascot - 2401 Pearl

200 x 116 1014604 Ascot - 2401 Pearl

140 x 116 1014605 Ascot - 2403 Taupe

160 x 116 1014606 Ascot - 2403 Taupe

180 x116 1014607 Ascot - 2403 Taupe

200 x 116 1014608 Ascot - 2403 Taupe

1015076

Polsterkopfteil Lyon II
Durchgängig bis zum Boden
Eiche-Knöpfe
Gesamthöhe: 116 cm
Rückenteil: Nesselstoff schwarz
Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Rückenteil 
echtstoffbezogen

Typenplan
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 109 1014609 Lincoln - 03 Creme

160 x 109 1014610 Lincoln - 03 Creme

180 x109 1014611 Lincoln - 03 Creme

200 x 109 1014612 Lincoln - 03 Creme

140 x 109 1014613 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 109 1014614 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x109 1014615 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 109 1014616 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 109 1014617 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 109 1014618 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x109 1014619 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 109 1014620 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 109 1014621 Boston - 5311 Cement

160 x 109 1014622 Boston - 5311 Cement

180 x109 1014623 Boston - 5311 Cement

200 x 109 1014624 Boston - 5311 Cement

140 x 109 1014625 Boston - 5319 Ash

160 x 109 1014626 Boston - 5319 Ash

180 x109 1014627 Boston - 5319 Ash

200 x 109 1014628 Boston - 5319 Ash

140 x 109 1014629 Boston - 5321 Water Green

160 x 109 1014630 Boston - 5321 Water Green

180 x109 1014631 Boston - 5321 Water Green

200 x 109 1014632 Boston - 5321 Water Green

140 x 109 1014633 Ascot - 2401 Pearl

160 x 109 1014634 Ascot - 2401 Pearl

180 x109 1014635 Ascot - 2401 Pearl

200 x 109 1014636 Ascot - 2401 Pearl

140 x 109 1014637 Ascot - 2403 Taupe

160 x 109 1014638 Ascot - 2403 Taupe

180 x109 1014639 Ascot - 2403 Taupe

200 x 109 1014640 Ascot - 2403 Taupe

1015076

Polsterkopfteil Lyon III
Seitlich, vertikale Eiche Elemente
Gesamthöhe: 109 cm
Rückenteil: Nesselstoff schwarz
Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Rückenteil 
echtstoffbezogen

Typenplan
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Lyon
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Sessel Lyon
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Sitzhöhe: 46cm
Sitzfläche (BxT): 50x61cm
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polster

80 x 103 x 91 1014402 Lincoln - 03 Creme

80 x 103 x 91 1014403 Lincoln - 24 Anthrazit

80 x 103 x 91 1014404 Lincoln - 86 Hellgrau

80 x 103 x 91 1014405 Boston - 5311 Cement

80 x 103 x 91 1014406 Boston - 5319 Ash

80 x 103 x 91 1014407 Boston - 5321 Water Green

80 x 103 x 91 1013757 Ascot - 2401 Pearl

80 x 103 x 91 1014408 Ascot - 2403 Taupe

58 x 44 x 48 1013748 Lincoln - 03 Creme

58 x 44 x 48 1014409 Lincoln - 24 Anthrazit

58 x 44 x 48 1014410 Lincoln - 86 Hellgrau

58 x 44 x 48 1014412 Boston - 5311 Cement

58 x 44 x 48 1014411 Boston - 5319 Ash

58 x 44 x 48 1013747 Boston - 5321 Water Green

58 x 44 x 48 1014418 Ascot - 2401 Pearl

58 x 44 x 48 1014419 Ascot - 2403 Taupe

140 x 48 x 48 1014420 Lincoln - 03 Creme

140 x 48 x 48 1014421 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 48 x 48 1014422 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 48 x 48 1014424 Boston - 5311 Cement

140 x 48 x 48 1014425 Boston - 5319 Ash

140 x 48 x 48 1014423 Boston - 5321 Water Green

140 x 48 x 48 1013759 Ascot - 2401 Pearl

140 x 48 x 48 1014426 Ascot - 2403 Taupe

Hocker Lyon
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Bettbank Lyon
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Typenplan
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Nizza
Polsterbetten



Polsterbetten
Nizza

Lincoln 
Breitcord-Optik

Boston
Uni Chenille Gewebe

Ascot
Bouclé Zweiton-Gewebe

Stilvolle Gemütlichkeit trifft auf 
natürliche Eleganz 
Mit dem Polsterbett Nizza holen 
Sie sich die perfekte Mischung aus 
modernem Design und gemüt-
licher Behaglichkeit ins Schlafzim-
mer. Diese harmonische Verbin-
dung von Komfort und natürlicher 
Eleganz schafft eine Umgebung, 
in der Sie sich rundum wohlfühlen 
können. Genießen Sie stilvollen 
Schlafkomfort und bringen Sie mit 
dem Polsterbett Nizza ein moder-
nes Highlight in Ihr Zuhause – zeit-
los, angenehm und voller Charme.

Komplettbett I • Holzkufe • Boston Watergreen

Sessel • Lincoln Konisches Kopfteil 



Komplettbett II • Holzfüße • Lincoln Creme Sessel • Boston



Konisches Kopfteil 

Komplettbett I • Holzkufe • Sessel Boston Watergreen

Wildeiche Lincoln

Bettrahmenverbindung

Boston Ascot

Sessel Hocker Bettbank • Ascot
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Nizza
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Komplettbett I 
Konisch verlaufendes Kopfteil
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
BRH: 43 cm, Gesamthöhe: 97 cm
Bettseitenhöhe: 22 cm
Bettrahmenstärke: 6 cm
Kopfteilstärke: 15 cm
Rückenteil: Nesselstoff schwarz
Auflageleisten, Einlegetiefe: 16cm

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 200 1013711 Lincoln - 03 Creme

160 x 200 1013710 Lincoln - 03 Creme

180 x 200 1013709 Lincoln - 03 Creme

200 x 200 1013712 Lincoln - 03 Creme

140 x 200 1014340 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 200 1014341 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x 200 1014342 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 200 1014343 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 200 1014344 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 200 1014345 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x 200 1014346 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 200 1014347 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 200 1014364 Boston - 5311 Cement

160 x 200 1014365 Boston - 5311 Cement

180 x 200 1014366 Boston - 5311 Cement

200 x 200 1014367 Boston - 5311 Cement

140 x 200 1014368 Boston - 5319 Ash

160 x 200 1014369 Boston - 5319 Ash

180 x 200 1014370 Boston - 5319 Ash

200 x 200 1014371 Boston - 5319 Ash

140 x 200 1014360 Boston - 5321 Water Green

160 x 200 1014361 Boston - 5321 Water Green

180 x 200 1014362 Boston - 5321 Water Green

200 x 200 1014363 Boston - 5321 Water Green

140 x 200 1014380 Ascot - 2401 Pearl

160 x 200 1014381 Ascot - 2401 Pearl

180 x 200 1014382 Ascot - 2401 Pearl

200 x 200 1014383 Ascot - 2401 Pearl

140 x 200 1014384 Ascot - 2403 Taupe

160 x 200 1014385 Ascot - 2403 Taupe

180 x 200 1014386 Ascot - 2403 Taupe

200 x 200 1014387 Ascot - 2403 Taupe

220 1015073

1015074

Stoffinformationen

Soff Lincoln: Samt Cord, 100% PES
Lincoln kombiniert die charakteristische Struktur von Cord mit der edlen 
Weichheit von Samt und bietet so ein unvergleichliches Materialerlebnis. 
Dieser Stoff ist nicht nur optisch ein Highlight, sondern überzeugt auch durch 
seine strapazierfähigen Eigenschaften. Dank des dichten Flors des Grundge-
webes bietet Lincoln hervorragenden Schutz vor Abnutzung.

Soff Boston: Chenille-artiges Gewebe, 100% PES
Boston ist ein Uni Chenille-artiges Gewebe. Chenille steht im Französischen 
für Raupe. Chenille-Garne zählen zu den besonderen Hautschmeichlern unter 
den Stoffen. Es ist ein attraktives tiefes Gewebe, hat einen leicht changieren-
den Effekt und eine ausdrucksstarke Struktur.

Stoff Ascot: Bouclé Zweiton-Gewebe, 95% PES, 5% Acryl
Ascot ist ein Bouclé Zweiton-Gewebe. Bouclé steht im Französischen für 
Schlinge oder Schleife. Ein auffälliger Statement-Stoff. Coco Chanel hat dieses 
Textil erst zu dem gemacht, was es heute ist. Die Unebenheiten der Ober-
fläche sind das Resultat der unregelmäßig verdickten Garne, die miteinander 
verwebt sind. Ein dicker, flauschiger Stoff. Heimelig und zeitgeistig

Rückenteil 
echtstoffbezogen

Sonderlänge

Typenplan
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Nizza
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Komplettbett II
Konisch verlaufendes Kopfteil
Runde Holzkufe, Wildeiche Natur
BRH: 43 cm, Gesamthöhe: 97 cm
Bettseitenhöhe: 22 cm
Bettrahmenstärke: 6 cm
Kopfteilstärke: 15 cm
Rückenteil: Nesselstoff schwarz
Auflageleisten, Einlegetiefe: 16cm

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polsterbett

140 x 200 1014348 Lincoln - 03 Creme

160 x 200 1014349 Lincoln - 03 Creme

180 x 200 1014350 Lincoln - 03 Creme

200 x 200 1014351 Lincoln - 03 Creme

140 x 200 1014352 Lincoln - 24 Anthrazit

160 x 200 1014353 Lincoln - 24 Anthrazit

180 x 200 1014354 Lincoln - 24 Anthrazit

200 x 200 1014355 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 200 1014356 Lincoln - 86 Hellgrau

160 x 200 1014357 Lincoln - 86 Hellgrau

180 x 200 1014358 Lincoln - 86 Hellgrau

200 x 200 1014359 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 200 1014372 Boston - 5311 Cement

160 x 200 1014373 Boston - 5311 Cement

180 x 200 1014374 Boston - 5311 Cement

200 x 200 1014375 Boston - 5311 Cement

140 x 200 1014376 Boston - 5319 Ash

160 x 200 1014377 Boston - 5319 Ash

180 x 200 1014378 Boston - 5319 Ash

200 x 200 1014379 Boston - 5319 Ash

140 x 200 1013741 Boston - 5321 Water Green

160 x 200 1013742 Boston - 5321 Water Green

180 x 200 1013743 Boston - 5321 Water Green

200 x 200 1013744 Boston - 5321 Water Green

140 x 200 1014388 Ascot - 2401 Pearl

160 x 200 1014389 Ascot - 2401 Pearl

180 x 200 1014390 Ascot - 2401 Pearl

200 x 200 1014391 Ascot - 2401 Pearl

140 x 200 1014392 Ascot - 2403 Taupe

160 x 200 1014393 Ascot - 2403 Taupe

180 x 200 1014394 Ascot - 2403 Taupe

200 x 200 1014395 Ascot - 2403 Taupe

220 1015073

1015074

Stoffinformationen

Soff Lincoln: Samt Cord, 100% PES
Lincoln kombiniert die charakteristische Struktur von Cord mit der edlen 
Weichheit von Samt und bietet so ein unvergleichliches Materialerlebnis. 
Dieser Stoff ist nicht nur optisch ein Highlight, sondern überzeugt auch durch 
seine strapazierfähigen Eigenschaften. Dank des dichten Flors des Grundge-
webes bietet Lincoln hervorragenden Schutz vor Abnutzung.

Soff Boston: Chenille-artiges Gewebe, 100% PES
Boston ist ein Uni Chenille-artiges Gewebe. Chenille steht im Französischen 
für Raupe. Chenille-Garne zählen zu den besonderen Hautschmeichlern unter 
den Stoffen. Es ist ein attraktives tiefes Gewebe, hat einen leicht changieren-
den Effekt und eine ausdrucksstarke Struktur.

Stoff Ascot: Bouclé Zweiton-Gewebe, 95% PES, 5% Acryl
Ascot ist ein Bouclé Zweiton-Gewebe. Bouclé steht im Französischen für 
Schlinge oder Schleife. Ein auffälliger Statement-Stoff. Coco Chanel hat dieses 
Textil erst zu dem gemacht, was es heute ist. Die Unebenheiten der Ober-
fläche sind das Resultat der unregelmäßig verdickten Garne, die miteinander 
verwebt sind. Ein dicker, flauschiger Stoff. Heimelig und zeitgeistig

Rückenteil 
echtstoffbezogen

Sonderlänge

Typenplan
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Nizza
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Sessel Nizza
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Sitzhöhe: 46cm
Sitzfläche (BxT): 50x61cm
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Maße
in cm Artikel Stoff - Farbe Polster

86 x 82 x 92 1013746 Lincoln - 03 Creme

86 x 82 x 92 1014396 Lincoln - 24 Anthrazit

86 x 82 x 92 1014397 Lincoln - 86 Hellgrau

86 x 82 x 92 1014398 Boston - 5311 Cement

86 x 82 x 92 1014399 Boston - 5319 Ash

86 x 82 x 92 1013745 Boston - 5321 Water Green

86 x 82 x 92 1014400 Ascot - 2401 Pearl

86 x 82 x 92 1014401 Ascot - 2403 Taupe

58 x 44 x 48 1013748 Lincoln - 03 Creme

58 x 44 x 48 1014409 Lincoln - 24 Anthrazit

58 x 44 x 48 1014410 Lincoln - 86 Hellgrau

58 x 44 x 48 1014412 Boston - 5311 Cement

58 x 44 x 48 1014411 Boston - 5319 Ash

58 x 44 x 48 1013747 Boston - 5321 Water Green

58 x 44 x 48 1014418 Ascot - 2401 Pearl

58 x 44 x 48 1014419 Ascot - 2403 Taupe

140 x 48 x 48 1014420 Lincoln - 03 Creme

140 x 48 x 48 1014421 Lincoln - 24 Anthrazit

140 x 48 x 48 1014422 Lincoln - 86 Hellgrau

140 x 48 x 48 1014424 Boston - 5311 Cement

140 x 48 x 48 1014425 Boston - 5319 Ash

140 x 48 x 48 1014423 Boston - 5321 Water Green

140 x 48 x 48 1013759 Ascot - 2401 Pearl

140 x 48 x 48 1014426 Ascot - 2403 Taupe

Hocker Nizza
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Bettbank Nizza
Runde Holzfüße, Wildeiche Natur
Bodenabstand: 18 cm

Soff Lincoln: 100% PES
Soff Boston: 100% PES
Stoff Ascot: 95% PES, 5% Acryl

Typenplan



Alabama
Bett & Nachtkommode



Bettschublade

Schwebeoptik • Holz-Kopfteil II • Nachtkommode II • Nachtkommoden-Aufsatz • Weiß

Wildeiche

Oberflächenbehandlung:  
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

WeißBeige Grau

Schwebeoptik • Holz-Kopfteil I • Nachtkommode I • Grau
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Alabama
Betten

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bettrahmen 
stabverleimt
BRH: 45 cm
Bettseitenhöhe: 21 cm
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 20,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
Kernbuche, 2er Set mit 6 Schraubpunk-
ten (alle 30 cm), inkl. Schrauben

Schrägfuß, 4er-Set
Schwebeoptik
Füße sind nach innen versetzt

Schwebe-Holzkufe, 2er-Set

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

140 x 200 1014325 Wildeiche

160 x 200 1014326 Wildeiche

180 x 200 1014327 Wildeiche

200 x 200 1014328 Wildeiche

140 x 200 1014329 Grau

160 x 200 1014330 Grau

180 x 200 1014331 Grau

200 x 200 1014332 Grau

140 x 200 1014333 Weiß

160 x 200 1014334 Weiß

180 x 200 1014335 Weiß

200 x 200 1014336 Weiß

220 ... .x.S

180 x 3 x 3 20.099.031.1 Kernbuche

140 1014657 Wildeiche

160 1014658 Wildeiche

180 1014192 Wildeiche

200 1014659 Wildeiche

140 1014430 Wildeiche

160 1014431 Wildeiche

180 1014189 Wildeiche

200 1014432 Wildeiche

143 x 25 x 89 1014209 Wildeiche

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .S eintragen:

Bettschublade 
auf Rollen
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden.

Typenplan
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Alabama
Betten

Maße in BxT bzw. BxHxT

Holz-Kopfteil I
stabverleimt 
mit Rahmen

Holz-Kopfteil II
stabverleimt 
mit Rahmen
seitlicher Überstand 15cm pro Seite

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

140 1014433 Wildeiche

160 1014436 Wildeiche

180 1014230 Wildeiche

200 1014439 Wildeiche

140 1014434 Grau

160 1014437 Grau

180 1014232 Grau

200 1014440 Grau

140 1014435 Weiß

160 1014438 Weiß

180 1014234 Weiß

200 1014441 Weiß

1014471

140 1014442 Wildeiche

160 1014445 Wildeiche

180 1014227 Wildeiche

200 1014448 Wildeiche

140 1014443 Grau

160 1014446 Grau

180 1014228 Grau

200 1014449 Grau

140 1014444 Weiß

160 1014447 Weiß

180 1014229 Weiß

200 1014450 Weiß

1014471

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Typenplan
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Alabama
Betten

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

50 x 20 x 39 1014237 Wildeiche

50 x 20 x 39 1014451 Grau

50 x 20 x 39 1014452 Weiß

65 x 20 x 39 1014235 Wildeiche

65 x 20 x 39 1014238 Grau

65 x 20 x 39 1014239 Weiß

50 x 29 x 15 1014820 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014822 Grau

50 x 29 x 15 1014823 Weiß

50 x 29 x 15 1014247 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014250 Grau

50 x 29 x 15 1014254 Weiß

1014475

50 x 29 x 15 1014643 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014644 Grau

50 x 29 x 15 1014645 Weiß

1014475

Nachtkommode  I
Schublade, Schubladenfront und Deck-
platte in Wildeiche, Beige Grau oder 
Weiß, beidseitig montierbar

Nachtkommode II - rechts
passend zu Kopfteil II, Schublade mit 
Griffmulde, Schubladenfront und Deck-
platte Wildeiche, Beige Grau oder Weiß, 
Ablageboden Natur, Nachtkommoden-
höhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Rechts
Rückwand mit 1 Regalboden, passend 
zu Nachtkommode II, Positionierung 
oberhalb der Nachtkommode, Regalbo-
den in Wildeiche, Beige Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Nachtkommode II - Links
passend zu Kopfteil II, Schublade mit 
Griffmulde, Schubladenfront und Deck-
platte Wildeiche, Beige Grau oder Weiß, 
Ablageboden Natur, Nachtkommoden-
höhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Links
Rückwand mit 1 Regalboden, passend 
zu Nachtkommode II, Positionierung 
oberhalb der Nachtkommode, Regalbo-
den in Wildeiche, Beige Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Typenplan



Astoria
Bettrahmen



Bettrahmen

parkettverleimt

Astoria

parkettverleimt

FORESTALES spricht eine
klare Formensprache, die
nicht übersetzt werden muss
sondern für sich spricht.

Unsere Bettsystem gibt es in
charaktervoller Kernbuche und
wer’s eine Spur ursprünglicher
mag wird sich in unsere Wild-
eiche verlieben.
Die handwerklich hochwertige
Parkettverleimung unterstreicht
hervorragend das Natürliche
unserer Massivholzbetten.
Träumen ist erwünscht!

Schwebe-Holzunterbau mit passender Schublade • Kopfteil IV • Anstell Nako I Bakersfi eld

Schwebe-Metallkufe • Kopfteil I • Nachtkonsole Orlando II



Bettfuß Winkel • Kopfteil II • Nachtkommode Atlanta I Passende Schublade für Schwebe-Unterbau

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schwebe-Metallkufe Kombi Holz • Kopfteil VII • Anstell Nako I Bakersfi eld

Bettfuß Winkel Bettfuß konisch Bettfuß rund
Eckverbindung, eckig 
Schräge Bettfüße, Metall

Schwebe-Metallkufe, anthrazit Schwebe-Metallkufe, Kombi Holz Umgekehrte Metallkufe
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Astoria
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Gehrung
BRH: 45 cmm 
Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Bettfuß-Set, 4er-Set 

Bettfuß rund, 4er-Set

Bettfuß Winkel, 4er-Set

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.101.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.101.018.2.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

90 x 200 20.101.009.x

100 x 200 20.101.010.x

120 x 200 20.101.012.x

140 x 200 20.101.014.x

160 x 200 20.101.016.x

180 x 200 20.101.018.x

200 x 200 20.101.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

27 x 6,5 x 6,5 20.101.000.x

27 x Ø7 20.101.001.x

27 x 14 x 14 20.101.002.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

Parkettverleimt

Typenplan

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag
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Astoria
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II 
umlaufend gerade 
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag

Typenplan
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Astoria
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag

Typenplan
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Astoria
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115 
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Lieferbedingungen:
Inland: Ab 800 € netto frei Haus, darunter 30 € Frachtzuschlag
Ausland: Ab 1.000 € netto frei Haus, darunter 60 € Frachtzuschlag

Typenplan
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Boston
Bett & Nachtkommode



Schwebeoptik • Holz-Kopfteil • Nachtkommode

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Metallkufe
Kopfteil mit Metallrahmen
und geschroppter Oberfl äche

Nachtkommode • Metallkufen
geschroppte Schubladenfront



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de
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Boston
Komplettbett

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Komplettbett Boston
mit Metallkufen, schwarz, BRH: 45 cm
mit geschropptem Holzkopfteil
Bettseitenhöhe: 20 cm
Materialstärke: 3,0 cm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Nachtkommode Boston
mit 1 Schublade, geschroppter
Schubladenfront und
2 Metallkufen, schwarz

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 20.400.014.x

160 x 200 20.400.016.x

180 x 200 20.400.018.x

200 x 200 20.400.020.x

Komplettbett mit LED Beleuchtung

140 x 200 20.400.062.x

160 x 200 20.400.063.x

180 x 200 20.400.064.x

200 x 200 20.400.065.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180x3,005x3 20.099.031.1

45x45x40 20.400.001.x

Komplettbett mit LED Beleuchtung

45x45x40 20.400.058.x

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.400.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.400.018.2.S

Typenplan



Chicago
Betten



Betten

parkettverleimt

Chicago

parkettverleimt

Entdecken Sie die schicken 
Komfortbetten Chicago.

Diese charmanten Einzelbetten 
bestechen durch ihre klare und 
zeitlose Formensprache sowie des 
erhöhten Bettrahmens, welcher 
ein komfortables Ein- und Aus-
steigen ermöglicht. Unser Bett 
ist ein stilvolles und einzigartiges 
Massivholzmöbel, das Natürlich-
keit und Zeitlosigkeit vereint und 
verleiht Ihrem Schlafzimmer eine 
besondere Note. Gönnen Sie sich 
den Luxus von Komfort und Stil 
mit unseren Komfortbetten.

Komplettbett • Chicago II • Kernbuche

Komplettbett • Chicago II • erhöhtes Fußteil • Wildeiche



Chicago I •  WildeicheKomplettbett  • Chicago I  •  erhöhtes Fußteil • Wildeiche



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Chicago II •  erhöhtes Fußteil • Wildeiche

Kopfteil • Chicago I • Wildeiche

Fußteil • Chicago II • Wildeiche

Kopfteil • Chicago II • Kernbuche

Fußteil • Chicago I • Wildeiche

Chicago I •  erhöhtes Fußteil • Wildeiche



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de
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Chicago
Bett

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!
* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:

Beispiel für Breite 90 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.111.209.2.M
Beispiel für Breite 90 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.111.209.2.S

Chicago I
Komplettbett, parkettverleimt
BRH: 47 cm, Bettseitenhöhe: 18,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
Einlegetiefe: 10, 12,5, 15 oder 17,5 cm
Gesamthöhe: 80 cm

*Sonderlänge

Chicago I mit erhöhtem Fußteil
Komplettbett, parkettverleimt
BRH: 47 cm, Bettseitenhöhe: 18,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
Einlegetiefe: 10, 12,5, 15 oder 17,5 cm
Gesamthöhe: 80 cm

*Sonderlänge

Chicago II
Komplettbett, parkettverleimt
BRH: 47 cm, Bettseitenhöhe: 18,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
Einlegetiefe: 10, 12,5, 15 oder 17,5 cm
Gesamthöhe: 80 cm

*Sonderlänge

Chicago II mit erhöhtem Fußteil
Komplettbett, parkettverleimt
BRH: 47 cm, Bettseitenhöhe: 18,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
Einlegetiefe: 10, 12,5, 15 oder 17,5 cm
Gesamthöhe: 80 cm

*Sonderlänge

ŰptŃŰnaŚe �uflageŚeŃƞte ĴƸr RŰŚŚrŰƞte
2er Set mit 6 Schraubpunkten (alle 30 cm),
inkl. 16 Schrauben

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

90 x 200 20.111.209.x

100 x 200 20.111.210.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

90 x 200 20.111.009.x

100 x 200 20.111.010.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

90 x 200 20.111.309.x

100 x 200 20.111.310.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

90 x 200 20.111.109.x

100 x 200 20.111.110.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

Typenplan



Cleveland
Bettrahmen



Bettrahmen

parkettverleimt
oder
stabverleimt

Cleveland

stabverleimt

Wir lieben es, anspruchsvolle
Möbel für anspruchsvolle
Kunden zu kreieren!

Mit »Cleveland« ist uns ein Wurf
gelungen voller Vielfalt und
zahlreichen frei kombinierbaren
Modulen.

Weil wir Naturholzmöbel lieben,
haben wir »Cleveland« als
parkett- und stabverleimt im
Programm.

Träumen Sie Ihr Bett –
wir machen es möglich.

Bettfüße schräg, metall • Kopfteil V Baumkantenverlauf

Schwebe-Holzunterbau mit passenden Schubladen

parkettverleimt



Rundfüße • 3 Schubladen • Kopfteil II, Nachtkommode Orlando III Eckfüße • Schubladen • Kopfteil I, stabverleimt

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Kopfteil III • Nachtkonsole Orlando II

Eckverbindung

Schwebe-Metallkufe, anthrazit

Rundfußset,
bodenlang

Eckfußset,
bodenlang

Eckverbindung,
rund

Eckverbindung, eckig
Schräge Bettfüße, Metall

Schwebe-Metallkufe, Kombi Holz Umgekehrte Metallkufe



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de

Typenplan 
Cleveland 
1006



2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

BRH: 450 mm, 
Bettseitenhöhe: 180 mm 
Materialstärke: 30 mm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Rundfuß, 4er-Set, bodenlang

Eckfuß, 4er-Set, bodenlang

Eckverbindung, rund, für Schwebebett

Eckverbindung, eckig, für Schwebebett

jeweils als 4er-Set

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.099.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.099.018.2.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

90 x 200 20.099.009.x

100 x 200 20.099.010.x

120 x 200 20.099.012.x

140 x 200 20.099.014.x

160 x 200 20.099.016.x

180 x 200 20.099.018.x

200 x 200 20.099.020.x

240 x 200 20.099.034.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

45 x 10 x 10 20.100.000.x

45 x 10 x 10 20.100.001.x

18 x 10 x 10 20.100.002.x

18 x 10 x 10 20.100.003.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

Parkettverleimt

Cleveland
Bettrahmen

975,00 

1.229,00 

1.018,00 

1.277,00 

1.076,00 

1.354,00 

1.143,00 

1.436,00 

1.344,00 

1.695,00 

1.421,00 

1.796,00 

1.484,00 

1.877,00 

1.642,00 

2.069,00 

+ 346,00 + 437,00

+ 346,00 + 437,00164,00 

399,00 485,00 

399,00 485,00 

202,00 245,00 

202,00 245,00 

826,00 917,00 

932,00 1.008,00 

1.028,00 1.104,00 

1.080,00 1.200,00 

692,00 768,00 

730,00 730,00 

744,00 744,00 

768,00 768,00 

783,00 783,00 

634,00 634,00 

648,00 648,00 

658,00 658,00 

668,00 668,00 

965,00 1.028,00 

975,00 1.037,00 

989,00 1.056,00 

1.008,00 1.066,00 

610,00 610,00 
Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Blende für Fuß- oder Kopfteil
Höhe: 27 cm

Blende für Bettseite
Höhe: 27 cm

Schublade 3/4 inklusive Blende, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/2 - 1/2, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 1/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 2/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 2/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

passende Blende für Überlänge 
210 cm
220 cm

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

90 20.099.909.x

100 20.099.910.x

120 20.099.912.x

140 20.099.914.x

160 20.099.916.x

180 20.099.918.x

200 20.099.920.x

240 20.099.924.x

200 20.099.920.x

210 20.099.921.x

220 20.099.922.x

200 x 27 x 69 20.099.801.x

200 x 27 x 69 20.099.802.x

200 x 27 x 69 20.099.803.x

200 x 27 x 69 20.099.804.x

200 x 27 x 69 20.099.805.x

10 x 27 20.100.821.x

20 x 27 20.100.822.x

133 37

116 55

11655

85 85

55 55 55

Cleveland
Bettrahmen

178,00 221,00 

178,00 221,00 

202,00 245,00 

226,00 288,00 

250,00 322,00 

293,00 356,00 

322,00 404,00 

394,00 476,00 

322,00 404,00 

336,00 428,00 

336,00 428,00 

1.522,00 1.551,00 

1.872,00 2.079,00 

2.002,00 2.261,00 

1.872,00 2.079,00 

1.872,00 2.079,00 

154,00 192,00 

154,00 192,00 

Typenplan
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

BRH: 450 mm, 
Bettseitenhöhe: 180 mm 
Materialstärke: 30 mm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Rundfuß, 4er-Set, bodenlang

Eckfuß, 4er-Set, bodenlang

Eckverbindung, rund, für Schwebebett

Eckverbindung, eckig, für Schwebebett

jeweils als 4er-Set

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.100.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.100.018.2.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

90 x 200 20.100.009.x

100 x 200 20.100.010.x

120 x 200 20.100.012.x

140 x 200 20.100.014.x

160 x 200 20.100.016.x

180 x 200 20.100.018.x

200 x 200 20.100.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

45 x 10 x 10 20.100.000.x

45 x 10 x 10 20.100.001.x

18 x 10 x 10 20.100.002.x

18 x 10 x 10 20.100.003.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

Stabverleimt

Cleveland
Bettrahmen

1.133,00 1.421,00 

1.162,00 1.460,00 

1.234,00 1.556,00 

1.306,00 1.656,00 

1.546,00 1.944,00 

1.632,00 2.060,00 

1.709,00 2.151,00 

+ 404,00 + 495,00

+ 404,00 + 495,00

164,00 

399,00 485,00 

399,00 485,00 

202,00 245,00 

202,00 245,00 

826,00 917,00 

932,00 1.008,00 

1.028,00 1.104,00 

1.080,00 1.200,00 

692,00 768,00 

730,00 730,00 

744,00 744,00 

768,00 768,00 

783,00 783,00 

634,00 634,00 

648,00 648,00 

658,00 658,00 

668,00 668,00 

965,00 1.028,00 

975,00 1.037,00 

989,00 1.056,00 

1.008,00 1.066,00 

610,00 610,00 

Typenplan
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Blende für Fuß- oder Kopfteil
Höhe: 27 cm

Blende für Bettseite
Höhe: 27 cm

Schublade 3/4 inklusive Blende, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/2 - 1/2, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 1/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 2/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 2/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

passende Blende für Überlänge 
210 cm
220 cm

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

90 20.100.909.x

100 20.100.910.x

120 20.100.912.x

140 20.100.914.x

160 20.100.916.x

180 20.100.918.x

200 20.100.920.x

200 20.100.920.x

210 20.100.921.x

220 20.100.922.x

200 x 27 x 69 20.100.801.x

200 x 27 x 69 20.100.802.x

200 x 27 x 69 20.100.803.x

200 x 27 x 69 20.100.804.x

200 x 27 x 69 20.100.805.x

10 x 27 20.100.821.x

20 x 27 20.100.822.x

133 37

116 55

11655

85 85

55 55 55

Cleveland
Bettrahmen

202,00 245,00 

202,00 245,00 

231,00 288,00 

264,00 327,00 

298,00 375,00 

336,00 418,00 

375,00 466,00 

375,00 466,00 

399,00 485,00 

399,00 485,00 

1.551,00 1.575,00 

1.901,00 2.122,00 

2.036,00 2.300,00 

1.901,00 2.122,00 

1.901,00 2.122,00 

173,00 221,00 

173,00 221,00 

Typenplan



6 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

456,00 557,00 

456,00 557,00 

456,00 557,00 

456,00 557,00 

504,00 634,00 

528,00 648,00 

610,00 744,00 

456,00 557,00 

456,00 557,00 

456,00 557,00 

456,00 557,00 

504,00 634,00 

528,00 648,00 

610,00 744,00 

418,00 509,00 

466,00 567,00 

509,00 615,00 

548,00 668,00 

480,00 567,00 

533,00 634,00 

591,00 692,00 

653,00 768,00 

591,00 653,00 

653,00 706,00 

692,00 768,00 

759,00 816,00 

1.109,00 1.277,00 

1.167,00 1.335,00 

1.220,00 1.388,00 

1.277,00 1.440,00 

504,00 605,00 

504,00 605,00 

533,00 639,00 

576,00 682,00 

653,00 759,00 

716,00 850,00 

778,00 932,00 

Typenplan
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

744,00 

831,00 

927,00 

1.018,00 

744,00 

831,00 

927,00 

1.018,00 

792,00 792,00 

850,00 850,00 

917,00 917,00 

989,00 989,00 

792,00 792,00 

850,00 850,00 

917,00 917,00 

989,00 989,00 

792,00 792,00 

850,00 850,00 

917,00 917,00 

989,00 989,00 

864,00 864,00 

927,00 927,00 

984,00 984,00 

1.076,00 1.076,00 

1.335,00 1.335,00 

1.589,00 1.589,00 

1.714,00 1.714,00 

1.844,00 1.844,00 

1.335,00 1.335,00 

1.589,00 1.589,00 

1.714,00 1.714,00 

1.844,00 1.844,00 
Typenplan



8 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

1.335,00 

1.335,00 

1.589,00 1.589,00 

1.714,00 1.714,00 

1.844,00 1.844,00 

586,00 586,00 

639,00 639,00 

687,00 687,00 

744,00 744,00 

586,00 586,00 

639,00 639,00 

687,00 687,00 

744,00 744,00 

1.061,00 1.061,00 

1.167,00 1.167,00 

1.272,00 1.272,00 

1.378,00 1.378,00 

524,00 524,00 

524,00 524,00 

312,00 312,00 

178,00 192,00 

178,00 192,00 

125,00 125,00 

135,00 135,00 
Typenplan



Cleveland 55
Bettrahmen



Bettrahmen

stabverleimt

Cleveland 55

stabverleimt

Erleben Sie den Luxus von 
Komfortbetten und tauche in die 
Welt der Massivholzmöbel ein.

Unsere vielfältigen Bettsysteme 
bieten Ihnen die Freiheit, Ihr 
Traumbett nach Ihren persön-
lichen Vorlieben zu gestalten. 
Frei kombinierbar und individuell 
anpassbar - einzigartige Betten, 
die Ihren persönlichen Stil wider-
spiegeln. Von klassisch bis modern 
bieten wir eine breite Palette von 
Designs, die für jeden Geschmack 
etwas bereithalten. Erleben Sie er-
holsame Nächte in Ihrem Bett.

Eckfuß, Stoffkopfteil XVII Mailand, Nachtkonsole Orlando II, Portland Bettbank

Schublade Stoffkopfteil XVII, Mailand Beige



Portland Bettbank Nachtkonsole Orlando II

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Rundfuß, Holzkopfteil, Nachtkonsole Orlando III

Eckverbindung Eckverbindung mit Blende Fußteil



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

90 x 200 20.100.009.x

100 x 200 20.100.010.x

120 x 200 20.100.012.x

140 x 200 20.100.014.x

160 x 200 20.100.016.x

180 x 200 20.100.018.x

200 x 200 20.100.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

55 x 10 x 10 20.155.000.x

55 x 10 x 10 20.155.001.x

90 20.155.909.x

100 20.155.910.x

120 20.155.912.x

140 20.155.914.x

160 20.155.916.x

180 20.155.918.x

200 20.155.920.x

200 20.155.920.x

210 20.155.921.x

220 20.155.922.x

200 x 36 x 69 20.155.802.x

200 x 36 x 69 20.155.804.x

200 x 36 x 69 20.155.805.x

10 x 36 20.155.821.x

20 x 36 20.155.822.x

BRH: 55 cm, 
Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 3 cm
Stabverleimt 
Höhenverstellbare Einlegetiefe 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Rundfuß, 4er-Set, bodenlang

Eckfuß, 4er-Set, bodenlang

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.100.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.100.018.2.S

Stabverleimt

Cleveland 55
Bettrahmen

Blende für Fuß- oder Kopfteil
Höhe: 36 cm

Blende für Bettseite
Höhe: 36 cm

Schubladen 1/2 - 1/2, einseitig 
Innenabmessungen: 
H 29,5 cm, T 60,5 cm

85 85

Schubladen 1/3 - 2/3, einseitig 
Innenabmessungen: 
H 29,5 cm, T 60,5 cm

116 55

Schubladen 2/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: 
H 29,5 cm, T 60,5 cm

passende Blende für Überlänge 
210 cm
220 cm

11655

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II 
umlaufend gerade 
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

Typenplan



5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Braun 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
gþťĵe fleǐiċŚer giČĽtsČĽŚîƲČĽͅ ̃˿Čm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Typenplan
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Manhattan
Betten & Nachtkommoden



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Komplettbett mit Holzkufen und Nachtkonsole

Komplettbett II mit Holzkufen, anthrazit und Nachtkonsole

Nachtkonsole, hängend Nachtkommode, freistehend
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2 

Manhattan
Komplettbett

Stabverleimt

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan Komplettbett I, Anthrazit
inkl. Holzkopfteil Manhattan + konische Holzfüße 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett I, Weiß
inkl. Holzkopfteil Manhattan + konische Holzfüße 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett II, Anthrazit
inkl. Holzkopfteil Manhattan + Holzkufe, anthrazit 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Komplettbett II, Weiß
inkl. Holzkopfteil Manhattan + Holzkufe, Natur 
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 2,5 cm, Höhenverstellbarer 
Rasterbeschlag, max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Manhattan Nachtkonsole I 
1 Schublade 
Anthrazit	rechts

links

Weiß        rechts
links

Manhattan Nachtkonsole II 
1 Schublade 
Anthrazit	rechts

links

Weiß        rechts
links

Maße 
in cm Artikel Wildeiche

140 x 200 20.500.114.2

160 x 200 20.500.116.2

180 x 200 20.500.118.2

200 x 200 20.500.120.2

140 x 200 20.520.114.2

160 x 200 20.520.116.2

180 x 200 20.520.118.2

200 x 200 20.520.120.2

140 x 200 20.500.314.2

160 x 200 20.500.316.2

180 x 200 20.500.318.2

200 x 200 20.500.320.2

140 x 200 20.520.314.2

160 x 200 20.520.316.2

180 x 200 20.520.318.2

200 x 200 20.520.320.2

45 x 16 x 33 20.500.511.2

45 x 16 x 33 20.500.512.2

45  x 16 x 33 20.520.511.2

45 x 16 x 33 20.520.512.2

45 x 45 x 33 20.500.521.2

45 x 45 x 33 20.500.522.2

45 x 45 x 33 20.520.521.2

45 x 45 x 33 20.520.522.2

94

Typenplan
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan
Kommoden

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Maße Artikel Wildeiche

45 x 16 x 33 20.500.511.2

45 x 16 x 33 20.500.512.2

45  x 16 x 33 20.520.511.2

45 x 16 x 33 20.520.512.2

45 x 45 x 33 20.500.521.2

45 x 45 x 33 20.500.522.2

45 x 45 x 33 20.520.521.2

45 x 45 x 33 20.520.522.2

90 x 90 x 40 20.500.501.2

90 x 90 x 40 20.520.501.2

90 x 131 x 45 20.500.502.2

90 x 131 x 45 20.520.502.2

135 x 90 x 45 20.500.503.2

135 x 90 x 45 20.520.503.2

Manhattan Nachtkonsole I 
1 Schublade 

Anthrazit	 rechts
links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Nachtkonsole II 
1 Schublade

Anthrazit	 rechts
links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Kommode I
2 kleine Schubladen und Türenpaar mit Griffleisten
1 breiter Einlegeboden

Anthrazit 
Weiß

Manhattan Kommode II
Türe links und 6 Schubladen rechts mit Griffleisten
3 schmale Einlegeböden

Anthrazit 
Weiß

Manhattan Kommode III
3 kleine Schubladen und 3 Türen mit Griffleisten 
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

Anthrazit
Weiß

Typenplan



Memphis
Schlafzimmer



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Eckverbindung

Kopfteil • stabverleimt Bettrahmen • stabverleimt
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2 

Memphis
Bettsystem

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße Artikel Kernbuche
(.1) €

Wildeiche
(.2) €

140 x 200 20.114.014.2

160 x 200 20.114.016.2

180 x 200 20.114.018.2

200 x 200 20.114.020.2

220 ... .x.S

140 20.114.114.2

160 20.114.116.2

180 20.114.118.2

200 20.114.120.2

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

Bettrahmen - ohne Mittelsteg
Stabverleimt

BRH: 31 cm

Bettseitenhöhe: 11 cm

Materialstärke: 2,5 cm

Einlegetiefe: 8,5 cm

Sonderlänge

Kopfteil Memphis 
Stabverleimt

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

2.084,00 

2.242,00 

2.391,00 

2.544,00 

+ 408,00

744,00 

850,00 

956,00 

1.061,00 

164,00

Typenplan



Modesto
Betten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Eckfuß, konisch

Bett mit hohem Fußteil

KopfteilNachtkommode Orlando IV
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Modesto
Bett

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Bett Modesto
Komplettbett
Parkettverleimt
BRH: 47 cm
Bettseitenhöhe: 20,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag,
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Bett Modesto
Komplettbett
Stabverleimt
BRH: 470 mm
Bettseitenhöhe: 205 mm
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag,
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. 16 Schrauben

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 200 20.105.009.x

100 x 200 20.105.010.x

120 x 200 20.105.012.x

140 x 200 20.105.014.x

160 x 200 20.105.016.x

180 x 200 20.105.018.x

200 x 200 20.105.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

90 x 200 20.107.009.x

100 x 200 20.107.010.x

120 x 200 20.107.012.x

140 x 200 20.107.014.x

160 x 200 20.107.016.x

180 x 200 20.107.018.x

200 x 200 20.107.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.105.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.105.018.2.S

Typenplan



3 

Modesto
Bett

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!
* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:

Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.105.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.105.018.2.S

Bett Modesto mit hohem Fußteil
Komplettbett
Parkettverleimt
BRH: 470 mm
Bettseitenhöhe: 205 mm
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag,
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Bett Modesto mit hohem Fußteil
Komplettbett
Stabverleimt
BRH: 470 mm
Bettseitenhöhe: 205 mm
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag,
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. 16 Schrauben

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 200 20.105.109.x

100 x 200 20.105.110.x

120 x 200 20.105.112.x

140 x 200 20.105.114.x

160 x 200 20.105.116.x

180 x 200 20.105.118.x

200 x 200 20.105.120.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

90 x 200 20.107.109.x

100 x 200 20.107.110.x

120 x 200 20.107.112.x

140 x 200 20.107.114.x

160 x 200 20.107.116.x

180 x 200 20.107.118.x

200 x 200 20.107.120.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

Typenplan
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Montreal
Betten



Betten

stabverleimt

Montreal

stabverleimt

>Montreal< ist ein einzigartiges 
Meisterwerk, das Ihre Schlaf-
zimmergestaltung auf ein neues 
Niveau hebt. Der Bettrahmen 
besticht durch seine schwarzen 
Akzente, die eine Kombination 
aus zeitloser Eleganz und mo-
dernem Design schaffen.

Genießen Sie erholsame Nächte 
und erleben Sie, wie Funktionalität 
und individuelles Design in diesem 
einzigartigen Massivholzbett 
perfekt miteinander verschmelzen. 
Die schwarzen Akzente bieten 
eine spannende Möglichkeit, das 
Bett an Ihren eigenen Stil anzu-
passen und ein Schlafzimmeram-
biente zu schaffen, das ganz Ihrem 
Geschmack entspricht.

Holzkopfteil XX, Schrägfuß, Nachtkommode Oklahoma

Kopfteil mit schwarzen Akzenten

Kopfteil-Varianten



Eckverbindung mit schwarzem Akzent Nachtkommode Oklahoma



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Bettrahmen mit Schrägfuß und Holzkopfteil XX

Holzkopfteil XIX mit schwarzem Akzent

Schrägfuß
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Montreal
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Bettrahmen Montreal
BRH: 45cm, Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 3,0 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Rundfuß-Set, 4er-Set, bodenlang 
Eckfuß-Set, bodenlang 
Schrägfuß-Set, 4er-Set, bodenlag

Eckverbindung rund, für Schwebebett 
Eckverbindung eckig, für Schwebebett
jeweils als 4er-Set

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: xxx.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) €
Wildeiche

(.2) €

140 x 200 20.113.014.x

160 x 200 20.113.016.x

180 x 200 20.113.018.x

200 x 200 20.113.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

45 x 10 x 10 20.100.000.x

45 x 10 x 10 20.100.001.x

45 x 10 x 10 20.111.000.x

18 x 10 x 10 20.100.002.x

18 x 10 x 10 20.100.003.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

Stabverleimt

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

1.752,00 

2.045,00 

2.151,00 

2.252,00 

+ 495,00

+ 495,00

159,00 

485,00 

485,00 

528,00 

245,00 

245,00 

917,00 

1.008,00 

1.104,00 

1.200,00 

768,00 

730,00 

744,00 

768,00 

783,00 

634,00 

648,00 

658,00 

668,00 

1.028,00 

1.037,00 

1.056,00 

1.066,00 

610,00 

Typenplan
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Montreal
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Blende für Fuß- oder Kopfteil
Höhe: 27 cm

Blende für Bettseite
Höhe: 27 cm

Schublade 3/4 inklusive Blende, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/2 - 1/2, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 1/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 1/3 - 2/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

Schubladen 2/3 - 1/3, einseitig 
Innenabmessungen: H 19,5 cm, T 60,5 cm

passende Blende für Überlänge 
210 cm
220 cm

Maße 
in cm Artikel Wildeiche

(.2) €

90 20.100.909.x

100 20.100.910.x

120 20.100.912.x

140 20.100.914.x

160 20.100.916.x

180 20.100.918.x

200 20.100.920.x

200 20.100.920.x

210 20.100.921.x

220 20.100.922.x

200 x 27 x 69 20.100.801.x

200 x 27 x 69 20.100.802.x

200 x 27 x 69 20.100.803.x

200 x 27 x 69 20.100.804.x

200 x 27 x 69 20.100.805.x

10x27 20.100.821.x

20x27 20.100.822.x

133 37

116 55

11655

85 85

55 55 55

245,00 

245,00 

288,00 

327,00 

375,00 

418,00 

466,00 

466,00 

485,00 

485,00 

1.575,00 

2.122,00 

2.300,00 

2.122,00 

2.122,00 

221,00 

221,00 

Typenplan
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Montreal
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Wildeiche

(.2) €

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

557,00 

557,00 

557,00 

557,00 

634,00 

648,00 

744,00 

557,00 

557,00 

557,00 

557,00 

634,00 

648,00 

744,00 

509,00 

567,00 

615,00 

668,00 

567,00 

634,00 

692,00 

768,00 

653,00 

706,00 

768,00 

816,00 

1.277,00 

1.335,00 

1.388,00 

1.440,00 

605,00 

605,00 

639,00 

682,00 

759,00 
850,00 

932,00 

Typenplan
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Montreal
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Wildeiche

(.2) €

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

744,00 

831,00 

927,00 

1.018,00 

744,00 

831,00 

927,00 

1.018,00 

792,00 

850,00 

917,00 

989,00 

792,00 

850,00 

917,00 

989,00 

792,00 

850,00 

917,00 

989,00 

864,00 

927,00 

984,00 

1.076,00 

1.335,00 

1.589,00 

1.714,00 

1.844,00 

1.335,00 

1.589,00 

1.714,00 

1.844,00 

Typenplan
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Montreal
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Wildeiche

(.2) €

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

1.335,00 

1.589,00 

1.714,00 

1.844,00 

586,00 

639,00 

687,00 

744,00 

586,00 

639,00 

687,00 

744,00 

1.061,00 

1.167,00 

1.272,00 

1.378,00 

524,00 

524,00 

312,00 

192,00 

192,00 

125,00 

135,00 

Typenplan



Navarra
Bettrahmen



Bettrahmen

stabverleimt

Navarra

stabverleimt

Das Zinken ist die Königs-
disziplin des klassischen
Schreinerhandwerks und ein
Symbol für Hochwertigkeit.

»Navarra« greift dieses Zeichen
edler Schreinerarbeit auf und
erhebt es zum edel-rustikalen
Design. Dabei glänzt »Navarra«
durch seine klare Linienführung
und Formgebung.

Entsprechende Kopfteile, der
passende Unterbau und dazu
kombinierte Nachtkommoden
machen dieses Bett individuell
und einzigartig!

Schwebe-Holzunterbau
Kopfteil V mit natürlichem Baumkantenverlauf • Anstell Nachtkommode Bakersfi eld I

Schrägfuß, Metall • Stoffkopfteil XVII Cord Beige 
Anstell-Nako Bakersfi eld 1

Schwebekufe Kombination Holz-Metall
Nachtkonsole Orlando II



Eckverbindung
ausgeklinkt

Schrägfuß, Metall • Kopfteil IV, braun • Nachtkonsole Orlando I 
Schrank Colorado

Schwebe-Metallfuß, anthrazit • Kopfteil I + VIII, anthrazit 
Nachtkonsole Orlando II • Schwebetürenschrank Woodside

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schwebe-Metallkufe • Kopfteil IV

Passende Schublade für 
Schwebe-Unterbau Schrägfuß Schräge Bettfüße, Metall

Schwebe-Metallkufe, anthrazit Schwebekufe Kombination Holz-Metall Umgekehrte Metallkufe



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 20.104.014.x

160 x 200 20.104.016.x

180 x 200 20.104.018.x

200 x 200 20.104.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

27 x 10 x 6 20.103.000.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

200/210/220 20.100.600.5

200/210/220 20.100.600.x

Eckverbindung, ausgeklinkt 
BRH: 450 mm, 
Bettseitenhöhe: 180 mm 
Materialstärke: 40 mm
Höhenverstellbare Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Schrägfuß, 4er-Set

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.104.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.104.018.2.S

Stabverleimt

Navarra
Bettrahmen

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

Seitlich umgekehrte Holzkufe, 
2er-Set, Anthrazit Natur

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

Typenplan
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x
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4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

Typenplan



5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Typenplan





New York
Bettrahmen



Bettrahmen

stabverleimt

New York

stabverleimt

Es gibt nicht das New York!
»New York« ist so vielseitig,
wie Menschen verschieden
sein können.

Also! Kombinieren Sie nach Lust
und Laune drauf los: Stoff oder
Holz, Füße oder Schwebebett,
Kuven, rustikale Baumkante ...

Ihr »New York« darf
Ihr Lieblingsbett sein und
daß die Liebe lange hält,
dafür sorgen die hohen
Ansprüche, die wir an unsere
Produkte haben!

Schwebeoptik • Holzkopfteil • Nachtkonsole

Stoffkopfteil Romantik XI, grün Nachtkonsole



Metallkufe • Kissenkopfteil Beige • Nachtkonsole Eckverbindung

Kopfteil-Varianten



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schwebeoptik • Stoffkopfteil Romantik XI Grün • Nachtkonsole

Kissenkopfteil - Beige Stoffkopfteil VI Grün

Eckverbindung

Holzkopfteil

Schwebe-Metallkufe, anthrazit Nachtkonsole



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße 
in cm Artikel Wildeiche

140 x 200 20.109.014.2

160 x 200 20.109.016.2

180 x 200 20.109.018.2

200 x 200 20.109.020.2

140 x 210 20.109.054.2

160 x 210 20.109.056.2

180 x 210 20.109.058.2

200 x 210 20.109.060.2

140 x 220 20.109.074.2

160 x 220 20.109.076.2

180 x 220 20.109.078.2

200 x 220 20.109.080.2

180 x2,5 x 3 20.099.031.1

140 20.100.494.1

160 20.100.595.1

180 20.100.596.1

200 20.100.597.1

140 20.109.083.2

160 20.109.084.2

180 20.109.085.2

200 20.109.086.2

140 20.109.090.2

160 20.109.187.2

180 20.109.188.2

200 20.109.189.2

45 x 6 x 33 20.109.081.2

45 x 6 x 33 20.109.082.2

20.111.001

Bettrahmen New York
Wildeiche, stumpf aufgeschlagen
BRH: 45 cm, Bettseitenhöhe: 25 cm
Materialstärke: 40 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 21 cm (ohne Mittelb.)

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Stabverleimt

New York
Bettsystem

Metallkufe 2er Set für Bettrahmenhöhe 45 cm
Höhe 20 cm in schwarz matt
max. Einlegetiefe 17,5 cm
Materialstärke: 8 mm

Schwebeoptik für Bettrahmenhöhe 40 cm
2 Querleisten mit je 2 schwarzen Holzfüßen
Höhe Holzfüße: 15 cm
max. Einlegetiefe: 21 cm (ohne Mittelb.)

Schwebeoptik für Bettrahmenhöhe 45 cm
2 Querleisten mit je 2 schwarzen Holzfüßen
Höhe Holzfüße: 20 cm
max. Einlegetiefe: 21 cm (ohne Mittelb.)

Nachtkonsole New York I
Wird seitlich an die Bettseite geschraubt

1 Stück

2 Stück

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5 x 1,7 x 3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40 cm

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

New York
Kopfteile

Kopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holz-Kopfteil New York
zweigeteilt, stabverleimt
mit seitlich natürlichen Rissen

Kopfteil II
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit Beleuchtung, 
stabverleimt

Steckkopfteile VIII, Braun
Steckkopfteile VIII, Anthrazit
Stoff ESSENZA, 70 % Leder, 30 % PES
(2er Set, optional)

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die Standardhalterung. 
Dadurch erhöht sich der Abstand zwischen Bettrahmen- 
oberkante und Kopfteilunterkante um 8 cm im Vergleich zur 
Standardkopfhalterung mit einem Abstand von ca. 12 cm 
bei Kopfteilhöhe 45. Maße: 2,2 x 63 x 9

Maße
in cm Artikel Wildeiche

140x45 20.109.024.2

160x45 20.109.026.2

180x45 20.109.028.2

200x45 20.109.030.2

90x45 20.010.009.2

100x45 20.010.010.2

120x45 20.010.012.2

140x45 20.010.014.2

160x45 20.010.016.2

180x45 20.010.018.2

200x45 20.010.020.2

90x45 20.020.009.2

100x45 20.020.010.2

120x45 20.020.012.2

140x45 20.020.014.2

160x45 20.020.016.2

180x45 20.020.018.2

200x45 20.020.020.2

140x42 20.030.014.2

160x42 20.030.016.2

180x42 20.030.018.2

200x42 20.030.020.2

140x43 20.040.014.2

160x43 20.040.016.2

180x43 20.040.018.2

200x43 20.040.020.2

140x42 20.050.014.2

160x42 20.050.016.2

180x42 20.050.018.2

200x42 20.050.020.2

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

140x43 20.150.014.2

160x43 20.150.016.2

180x43 20.150.018.2

200x43 20.150.020.2

Holzkopfteil 20.010.007.2

Stoffkopfteil 20.060.009.2

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

New York
Kopfteile

Kissenkopfteil*, Farbe: Grün 07
nur in Kombination mit Bettrahmenlänge
220 cm möglich, Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Kissenkopfteil*, Farbe: Beige 10
nur in Kombination mit Bettrahmenlänge
220 cm möglich, Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Kissenkopfteil*, Farbe: Anthrazit 15
nur in Kombination mit Bettrahmenlänge
220 cm möglich, Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil VI
Keder Braun,
Stoff ESSENZA, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII
Keder Anthrazit,
Stoff ESSENZA, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI
Keder Grün,
Stoff ESSENZA, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X
Anthrazit,
Stoff ESSENZA, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt mit der Unterkante 
der Bettseite ab. Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt mit der Unterkante 
der Bettseite ab. Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt mit der Unterkante der 
Bettseite ab. Pro Seite ca. 6 cm Überstand.
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Kopfteilhalter Metall, 2er Set 
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen verfügbar
Kompatibel für Stoff- und Holzkopfteile, 
die Befestigung mittels Spax Schrauben 
ermöglicht eine kundenindividuelle Höhe

Maße
in cm Artikel Wildeiche

140x45 20.109.140.3

160x45 20.109.160.3

180x45 20.109.180.3

200x45 20.109.200.3

140x45 20.109.140.2

160x45 20.109.160.2

180x45 20.109.180.2

200x45 20.109.200.2

140x45 20.109.140.4

160x45 20.109.160.4

180x45 20.109.180.4

200x45 20.109.200.4

140x45 20.060.014.2

160x45 20.060.016.2

180x45 20.060.018.2

200x45 20.060.020.2

140x45 20.061.014.2

160x45 20.061.016.2

180x45 20.061.018.2

200x45 20.061.020.2

140x45 20.070.014.2

160x45 20.070.016.2

180x45 20.070.018.2

200x45 20.070.020.2

140x45 20.120.014.2

160x45 20.120.016.2

180x45 20.120.018.2

200x45 20.120.020.2

140x65 20.130.014.2

160x65 20.130.016.2

180x65 20.130.018.2

200x65 20.130.020.2

140x65 20.130.014.3

160x65 20.130.016.3

180x65 20.130.018.3

200x65 20.130.020.3

140x65 20.130.014.4

160x65 20.130.016.4

180x65 20.130.018.4

200x65 20.130.020.4

55 20.010.007.9

63 20.010.008.9

Kissenkopfteil*: Das Kissenkopfteil wird in den Rahmen gestellt und von hinten 
durch die Kopfseite verschraubt.

Typenplan



Redwood
Bettrahmen



Bettrahmen

stabverleimt

Redwood

stabverleimt

Design für Menschen, die
sich in Formen verlieben
können und sich begeistern
für alles Natürliche.

FORESTALES hat aus-
schließlich Massivholzbetten
im Programm – das ist
unsere Philosophie. Dabei
haben unsere Möbel nicht
nur den natürlichen Look:
Naturholzmöbel schaffen ein
angenehmes und gesundes
Raumklima. Zudem legen wir
höchsten Wert auf Nachhal-
tigkeit!

Schwebe-Holzunterbau mit passender Schublade • Kopfteil II mit Steckkopfteilen VIII, 
Anthrazit • Anstell-Nachtkommode I

Schwebe-Metallkufe, anthrazit Schwebe-Metallkufe, Kombi Holz



Schrägfuß, Holz Schrägfuß, Metall Seitlich umgekehrte Holzkufe, anthrazit

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Redwood • Kopfteil X • Nachtkonsole Kansas I

Redwood • Schrägfüße • Kopfteil IV zweigeteilt • Anstell-Nachtkommode I



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 20.103.014.x

160 x 200 20.103.016.x

180 x 200 20.103.018.x

200 x 200 20.103.020.x

210 ... .x.M

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

27 x 10 x 6 20.103.000.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

200/210/220 20.100.600.5

200/210/220 20.100.600.x

Rustikal, stumpf aufgeschlagen
BRH: 45 cm, 
Bettseitenhöhe: 18 cm 
Materialstärke: 4 cm
Höhenverstellbare Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Schrägfuß, 4er-Set

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.103.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.103.018.2.S

Stabverleimt

Redwood
Bettrahmen

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

Seitlich umgekehrte Holzkufe, 
2er-Set, 
Anthrazit 
Natur

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x
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4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3
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5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Typenplan
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Riverside
Bettrahmen



Bettrahmen

stabverleimt

Riverside

stabverleimt

Feines Design und beste
Qualität sind die
Echtheitsmerkmale aller
FORESTALES Möbel.

Unser »Riverside« Massivholz-
bett wird durch die Auswahl
an formschönen Kopfteilen
zum Blickfang eines
Schlafzimmers.

Die Palette an Bettfüßen
lassen ihr »Riverside« leicht
und schwebend oder nach
Geschmack solide stehend
aussehen. Fast zu schade, sie
unter dem Bett zu verstecken!

Schwebe-Metallkufe • Kopfteil I • Nachtkonsole Orlando I

Schwebe-Metallkufe, Kombi Holz • Stoffkopfteil Romantik XI, grün • Anstell Nako Bakersfi eld I



Stoffkopfteil VI, Braun • Bettfuß konisch • Nachtkommode Orlando III Außenkanten stark gesoftet

Kopfteil-Varianten



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Stoffkopfteil VII, Keder Anthrazit • Bettfuß konisch • Nachtkommode Orlando III

Bettfuß Winkel Bettfuß konisch Bettfuß rund
Eckverbindung, eckig 
Schräge Bettfüße, Metall

Schwebe-Metallkufe, 
anthrazit

Schwebe-Metallkufe, 
Kombi Holz

Passende Schublade für
Schwebe-UnterbauUmgekehrte Metallkufe
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 200 20.102.009.x

100 x 200 20.102.010.x

120 x 200 20.102.012.x

140 x 200 20.102.014.x

160 x 200 20.102.016.x

180 x 200 20.102.018.x

200 x 200 20.102.020.x

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

27 x 6,5 x 6,5 20.101.000.x

27 x Ø7 20.101.001.x

27 x 14 x 14 20.101.002.x

140 20.100.114.x

160 20.100.116.x

180 20.100.118.x

200 20.100.120.x

20.100.800.x

140 20.100.214.1

160 20.100.216.1

180 20.100.218.1

200 20.100.220.1

140 20.100.314.1

160 20.100.316.1

180 20.100.318.1

200 20.100.320.1

140 20.100.414.x

160 20.100.416.x

180 20.100.418.x

200 20.100.420.x

25 x 20 x 20 20.100.500.1

Gehrung, Außenkante stark gesoftet
BRH: 450 mm, 
Bettseitenhöhe: 180 mm 
Materialstärke: 25 mm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Bettfuß konisch, 4er-Set 

Bettfuß rund, 4er-Set 

Bettfuß Winkel, 4er-Set

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Länge 220 cm in Wildeiche: 20.102.018.2.S

Stabverleimt

Riverside

Bettrahmen

Schwebe-Holzunterbau
Bei Bettbreite 140 cm kann nur eine, 
ab Breite 160 cm können 2 Schubladen 
montiert werden!

passende Schublade

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert

Schwebe-Metallkufe, 2er-Set
Kombi Holz

Schräge Bettfüße, 4er-Set, Metall

Umgekehrte Metallkufe, 2er-Set
anthrazit gepulvert
max. Einlegetiefe 16,0 cm

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3

Typenplan



5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Typenplan





Roseville
Bett



Bett

stabverleimt und
parkettverleimt

Roseville

stabverleimt

parkettverleimt

„Roseville“ verköpert die 
Leidenschaft für Möbel mit 
Charakter und Emotion. 

Klassik trifft Moderne - Sie 
wählen auf jeden Fall Natur pur 
für Ihr Schlafzimmer und träumen 
in Betten, die sich wie Unikate 
anfühlen.

Komplettbett  • Nachtkommode

Nachtkommode Eckverbindung auf Gehrung



Kopfteil



Kernbuche Wildeiche Zirbe

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Bettrahmen auf GehrungKopfteil in Zirbe

Roseville in Zirbe
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

140 x 200 20.106.014.x

160 x 200 20.106.016.x

180 x 200 20.106.018.x

200 x 200 20.106.020.x

220 ... .x.S

140 x 200

160 x 200

180 x 200

200 x 200

220 ... .x.S

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

Bett Roseville
Komplettbett
parkettverleimt
BRH: 45 cm
Bettseitenhöhe: 18 cm
Materialstärke: 2,5 cm
Höhenverstellbarer
Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 15 cm

Sonderlänge

Bett Roseville
Komplettbett
stabverleimt
BRH: 45 cm
Bettseitenhöhe: 18 cm
Materialstärke: 2,5 cm
Höhenverstellbarer
Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 15 cm

Sonderlänge

Optionale Auflageleiste 
für Rollroste 2er Set
mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), 
inkl. Schrauben

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.106.018.2.S

Roseville
Bett

Typenplan



San Diego
Bettrahmen



Nachtkommode

BettfußBettrahmen • Stoffkopfteil XVII Beige • Nachtkommode

Wildeiche

Oberflächenbehandlung:  
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Bettrahmen • Stoffkopfteil XVII Grau • Nachtkommode
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2 

San Diego
Bettrahmen

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Bettrahmen San Diego
mit runden Holzfüße, BRH: 43 cm
Bettseitenhöhe: 21 cm
Materialstärke: 25 mm
höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 18,5 cm

*Sonderlänge

Optionale Aufl ageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkten
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

Kissenkopfteil XIX - Leinen
Stoff: Leinen, Natur

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 1014269

160 x 200 1014270

180 x 200 1014271

200 x 200 1014272

220 ... .x.S

180 x 3,005 x 3 20.099.031.1

140 x 65 1014063

160 x 65 1014070

180 x 65 1014076

200 x 65 1014078

140 x 65 1014091

160 x 65 1014103

180 x 65 1014109

200 x 65 1014112

140 x 45 20.170.014.2

160 x 45 20.170.016.2

180 x 45 20.170.018.2

200 x 45 20.170.020.2

140 x 45 20.171.014.2

160 x 45 20.171.016.2

180 x 45 20.171.018.2

200 x 45 20.171.020.2

40 x 60 1014476

40 x 60 1014477

45 x 41 x 33 1014273

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .S eintragen.

Nachtkommode San Diego
mit 1 Schublade
Fußdurchmesser 3cm

Kissen 2er Set - Leinen
für Stoffkopfteil XIX, Stoff: Leinen, Natur

Kissen 2er Set - City 05
für Stoffkopfteil XIX, Stoff: 100 % PES,
Braunbeige

Kissenkopfteil XIX - City 05
Stoff: 100% PES, Braunbeige

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100% PES

Typenplan



Toronto
Bettsystem



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Toronto • Kopfteil V • Nachtkommode Orlando III

Holzkopfteil Toronto • natürlicher Baumkantenverlauf
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Toronto
Bett

Bettrahmen 
Stabverleimt 
BRH: 43 cm
Bettseitenhöhe: 16,5 cm
Materialstärke: 2,5 cm 
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag, 
Einlegetiefe: max. 16 cm

*Sonderlänge

Kopfteil Toronto
Stabverleimt

Optionale Auflageleiste für Rollroste
2er Set mit 6 Schraubpunkte
(alle 30 cm), inkl. Schrauben

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.018.2.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 200 20.112.014.2

160 x 200 20.112.016.2

180 x 200 20.112.018.2

200 x 200 20.112.020.2

220 ... .x.S

140 20.112.114.2

160 20.112.116.2

180 20.112.118.2

200 20.112.120.2

180 x 2,5 x 3 20.099.031.1

Typenplan



Zermatt
Bett



Betten

stabverleimt

Zermatt

stabverleimt

»Zermatt« ist von Natur aus
perfekt in seinem schlichten
Design!

Alles Überhebliche und Prätentiö-
se ist »Zermatt« fremd.
Dieser Naturholzbettrahmen
besticht durch Leichtigkeit,
weiche Formgebung und
schlichte Eleganz.

»Zermatt« könnte direkt aus
dem Wallis kommen ... ist aber
von FORESTALES, das zeigt
die hochwertige Verarbeitung!

Komplettbett und Nachtkommode Zermatt

perfekt in seinem schlichten

Alles Überhebliche und Prätentiö-

dem Wallis kommen ... ist aber

die hochwertige Verarbeitung!
Komplettbett und
Nachtkommode Zermatt



Bettseite, Fuß



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Eckfuß, bodenlang Kopfteil Nachtkommode Zermatt

Komplettbett und Nachtkommode Zermatt
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Zermatt
Bett

Stabverleimt

Bett Zermatt, Komplettbett
BRH: 48 cm
Kompletthöhe Bett: 104 cm
Bettseitenhöhe: 21 cm
Materialstärke: 4 cm
Höhenverstellbarer Rasterbeschlag
max. Einlegetiefe: 17,5 cm

Sonderlängen

Nachtkommode Zermatt I
mit 1 Schublade und
offenem Fach
Griffl eiste unten

Maße
in cm Artikel Wildeiche

140 x 200 20.108.014.2

160 x 200 20.108.016.2

180 x 200 20.108.018.2

200 x 200 20.108.020.2

210 ... .xxx.M

220 ... .xxx.S

45 x 48 x 37 20.108.023.2

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 210 cm in Wildeiche: 20.108.018.2.M
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.108.018.2.S

Eckfuß. bodenlang Kopfteil Nachtkommode Zermatt I

Typenplan



Kopfteile
Individuell kombinierbar



Individuell
kombinierbar

stabverleimt

Kopfteile

stabverleimt

Der Fokus bei der Gestaltung
unserer Kopfteile lag
auf Abwechslung ohne
Schnickschnack.

Weniger ist manchmal mehr!
Deshalb haben wir unser
Kopfteilprogramm begrenzt
auf eine ausgereifte Palette,
die Schönheit und Vielfalt in
sich vereint.

Holz pur oder Stoff, klare
Linie oder das Wilde einer
Baumkante ... was passt zu
Ihrem Typ?

Kopfteil IV, zweigeteilt

Kopfteil XV, Baumkante mit Beleuchtung

Kopfteil III, Lamellen

Kopfteil I, gesoftet • Kopfteil II, gerade



Kopfteil XVII braun

Kopfteil V, natürlicher Baumkantenverlauf

Stoffkopfteil XVII, Mailand Beige

Stoffkopfteil VII, Keder Anthrazit

Kopfteil XX mit schwarzen Fugen Kopfteil XVI, Rahmenfron

LED Leseleuchte

Kopfteil XIX mit schwarzen FugenStoffkopfteil XVII, Cord Beige



Steckkopfteile VIII, anthrazit

Kopfteil X, anthrazit

Kopfteil VI, grün Kopfteil Romantik XI, grün

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil I
umlaufend gesoftet
stabverleimt

Holzkopfteil II
umlaufend gerade
stabverleimt

Holzkopfteil III
Lamellen
stabverleimt

Holzkopfteil IV
zweigeteilt
stabverleimt

Holzkopfteil V
natürlicher Baumkantenverlauf
stabverleimt

Kopfteil XV
natürlicher Baumkantenverlauf mit 
Beleuchtung
stabverleimt

Holzkopfteil XVI
geteilte Rahmenfront
parkettverleimt

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

90 x 45 20.010.009.x

100 x 45 20.010.010.x

120 x 45 20.010.012.x

140 x 45 20.010.014.x

160 x 45 20.010.016.x

180 x 45 20.010.018.x

200 x 45 20.010.020.x

90 x 45 20.020.009.x

100 x 45 20.020.010.x

120 x 45 20.020.012.x

140 x 45 20.020.014.x

160 x 45 20.020.016.x

180 x 45 20.020.018.x

200 x 45 20.020.020.x

140 x 42 20.030.014.x

160 x 42 20.030.016.x

180 x 42 20.030.018.x

200 x 42 20.030.020.x

140 x 43 20.040.014.x

160 x 43 20.040.016.x

180 x 43 20.040.018.x

200 x 43 20.040.020.x

140 x 42 20.050.014.x

160 x 42 20.050.016.x

180 x 42 20.050.018.x

200 x 42 20.050.020.x

140 x 43 20.150.014.x

160 x 43 20.150.016.x

180 x 43 20.150.018.x

200 x 43 20.150.020.x

90 x 45 20.160.009.x

100 x 45 20.160.010.x

120 x 45 20.160.012.x

140 x 45 20.160.014.x

160 x 45 20.160.016.x

180 x 45 20.160.018.x

200 x 45 20.160.020.x

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Holzkopfteil XIX
zweigeteilt mit schwarzer Fuge
stabverleimt

Holzkopfteil XX
vertikal und horizontal geteilt mit 
schwarzer Fuge
stabverleimt

Stoffkopfteil VI - Keder Braun
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VI - Keder Grün
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil VII - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil X - Keder Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

Stoffkopfteil Romantik XI - Beige 10
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil Romantik XI - Grün 07
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 45 20.113.114.x

160 x 45 20.113.116.x

180 x 45 20.113.118.x

200 x 45 20.113.120.x

140 x 45 20.113.214.x

160 x 45 20.113.216.x

180 x 45 20.113.218.x

200 x 45 20.113.220.x

140 x 45 20.060.014.x

160 x 45 20.060.014.x

180 x 45 20.060.018.x

200 x 45 20.060.020.x

140 x 45 20.061.014.x

160 x 45 20.061.016.x

180 x 45 20.061.018.x

200 x 45 20.061.020.x

140 x 45 20.070.014.x

160 x 45 20.070.016.x

180 x 45 20.070.018.x

200 x 45 20.070.020.x

140 x 45 20.120.014.x

160 x 45 20.120.016.x

180 x 45 20.120.018.x

200 x 45 20.120.020.x

140 x 65 20.130.014.2

160 x 65 20.130.016.2

180 x 65 20.130.018.2

200 x 65 20.130.020.2

140 x 65 20.130.014.3

160 x 65 20.130.016.3

180 x 65 20.130.018.3

200 x 65 20.130.020.3
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4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kopfteile
Bettrahmen

Stoffkopfteil Romantik XI - 
Anthrazit 15
Kopfteil ist geschwungen und schließt 
mit der Unterkante der Bettseite ab. 
Pro Seite ca. 6 cm Überstand. 
Stoff Nikita, 100 % Recyceltes Polyester

Stoffkopfteil XVII - Grau 115
Stoff: Cord, 100% PES

Stoffkopfteil XVII - Beige 101
Stoff: Cord, 100 % PES

Stoffkopfteil XVIII - Beige
Mailand
Stoff: Naturfaser, 100% PES

Steckkopfteile VIII, 2er Set, Braun
Steckkopfteile VIII, 2er Set, Anthrazit
Stoff Essenza, 70 % Leder, 30 % PES

LED Leseleuchten, 2er Set
für rückseitige Montage an Holzkopfteil, 
inkl. Trafo. Leuchtkopf: 7,5x1,7x3,2 cm, 
Länge flexibler Lichtschlauch: 40cm

Kopfteilhalter 63, 2er Set
Kopfteilhalterung ist 8 cm höher als die
Standardhalterung. Dadurch erhöht sich
der Abstand zwischen Bettrahmenober-
kante und Kopfteilunterkante um 8 cm
auf ca. 12 cm bei Kopfteilhöhe 45 cm
Maße: 2,2 x 63 x 9 cm

Kopfteilhalter Metall, 2er Set
gerade, anthrazit gepulvert, in 2x Höhen 
verfügbar, Kompatibel für Stoff- und Holz-
kopfteile, die Befestigung mittels Spax 
Schrauben ermöglicht eine kundenindivi-
duelle Höhe

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

140 x 65 20.130.014.4

160 x 65 20.130.016.4

180 x 65 20.130.018.4

200 x 65 20.130.020.4

140 x 45 20.170.014.x

160 x 45 20.170.016.x

180 x 45 20.170.018.x

200 x 45 20.170.020.x

140 x 45 20.171.014.x

160 x 45 20.171.016.x

180 x 45 20.171.018.x

200 x 45 20.171.020.x

140 x 45 20.180.014.x

160 x 45 20.180.016.x

180 x 45 20.180.018.x

200 x 45 20.180.020.x

53x43x13 20.080.000.1

53x43x13 20.080.000.2

20.111.001

Holzkopfteil 20.010.007.x

Stoffkopfteil 20.060.009.x

55 20.010.008.9

63 20.010.007.9

Typenplan



Alabama
Kommoden



Wildeiche

Oberflächenbehandlung:  
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

WeißGrau

Kommode III  
3 Schubladen mittig
und Türen außen 
mit Griffmulden

Kommode I 
4 Schubladen  
mit Griffmulden

Kommode II 
1 Tür und 3 Schubladen
mit Griffmulden

Kommode I • Bettanlage Alabama • Nachtkommode I • Grau



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de

Typenplan 
Alabama 
1006



2 

Alabama
Kommoden

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

50 x 20 x 39 1014237 Wildeiche

50 x 20 x 39 1014451 Grau

50 x 20 x 39 1014452 Weiß

65 x 20 x 39 1014235 Wildeiche

65 x 20 x 39 1014238 Grau

65 x 20 x 39 1014239 Weiß

50 x 29 x 15 1014820 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014822 Grau

50 x 29 x 15 1014823 Weiß

50 x 29 x 15 1014247 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014250 Grau

50 x 29 x 15 1014254 Weiß

1014475

50 x 29 x 15 1014643 Wildeiche

50 x 29 x 15 1014644 Grau

50 x 29 x 15 1014645 Weiß

1014475

55 x 107 x 44 1014295 Wildeiche

55 x 107 x 44 1014296 Grau

55 x 107 x 44 1014297 Weiß

105 x 82 x 44 1014292 Wildeiche

105 x 82 x 44 1014293 Grau

105 x 82 x 44 1014294 Weiß

155 x 82 x 44 1014289 Wildeiche

155 x 82 x 44 1014290 Grau

155 x 82 x 44 1014291 Weiß

Nachtkommode  I
Schublade mit Griffmulde, Schubladenfront 
und Deckplatte in Wildeiche, Beige-Grau 
oder Weiß, beidseitig montierbar

Nachtkommode II - rechts
passend zu Kopfteil II, Schublade mit Griff-
mulde, Schubladenfront und Deckplatte 
Wildeiche, Beige-Grau oder Weiß, Ablage-
boden Natur, Nachtkommodenhöhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Rechts
Rückwand mit 1 Regalboden, passend zu 
Nachtkommode II, Positionierung oberhalb 
der Nachtkommode, Regalboden in Wild-
eiche, Beige-Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Nachtkommode II - Links
passend zu Kopfteil II, Schublade mit Griff-
mulde, Schubladenfront und Deckplatte 
Wildeiche, Beige-Grau oder Weiß, Ablage-
boden Natur, Nachtkommodenhöhe: 17cm

Nachtkommoden-Aufsatz Links
Rückwand mit 1 Regalboden, passend zu 
Nachtkommode II, Positionierung oberhalb 
der Nachtkommode, Regalboden in Wild-
eiche, Beige-Grau oder Weiß

LED-Beleuchtung  
Beleuchtung ist nicht nachrüstbar

Kommode II
1 Tür und 3 Schubladen mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder Weiß

Kommode III
2 Türen und 3 Schubladen 
mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder Weiß

Kommode I
4 Schubladen  mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder Weiß

Typenplan
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Alabama
Kommoden

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

55 x 107 x 44 1014295 Wildeiche

55 x 107 x 44 1014296 Grau

55 x 107 x 44 1014297 Weiß

105 x 82 x 44 1014292 Wildeiche

105 x 82 x 44 1014293 Grau

105 x 82 x 44 1014294 Weiß

155 x 82 x 44 1014289 Wildeiche

155 x 82 x 44 1014290 Grau

155 x 82 x 44 1014291 Weiß

Kommode I
4 Schubladen mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder 
Weiß

Kommode II
1 Tür und 3 Schubladen mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder 
Weiß

Kommode III
2 Türen und 3 Schubladen 
mit Griffmulden
Fronten: Wildeiche, Beige-Grau oder 
Weiß

Typenplan
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Atlanta
Kommoden



Kommoden
Atlanta

Lebendige Holzstrukturen
bilden mit der klaren Linien-
führung des Designs ein
harmonisches Ganzes.

Massivholzmöbel schaffen
ein gesundes Raumklima!
Das Holz ist geölt und bleibt
damit atmungsaktiv.

Übrigens ist »Atlanta« auch
für Ihr Esszimmer ein
optisches Highlight.

Kommode IV, mit zwei kleinen Schubladen und Türenpaar

Kommode VII, mit 3 kleinen Schubladen und 3 Türen



Kommode III,
mit 5 Schubladen

Nachtkommode II,
mit 3 Schubladen

Nachtkommode I,
mit 2 Schubladen

Kommode V, mit 2 kleinen Schubladen und 3 Schubladen Kommode VI, mit 1 Türe links und 6 Schubladen rechts



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Kommode V, mit 2 kleinen Schubladen und 3 Schubladen

Kommode VII, mit 3 kleinen Schubladen und 3 Türen
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Atlanta
Kommode

Maße 
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50 x 45 x 35 20.200.001.x

50 x 60 x 35 20.200.002.x

50 x 110 x 40 20.200.003.x

90 x 90 x 40 20.200.004.x

90 x 90 x 40 20.200.005.x

90 x 131 x 45 20.200.006.x

135 x 90 x 45 20.200.007.x

Nachtkommode I
mit 2 Schubladen,
Griffleisten

Nachtkommode II
mit 3 Schubladen,
Griffleisten

Kommode III
mit 5 Schubladen,
Griffleisten

Kommode IV
mit 2 kleinen Schubladen
und Türenpaar,
Griffleisten,
1 breiter Einlegeboden

Kommode V
mit 2 kleinen Schubladen
und 3 großen Schubladen,
Griffleisten

Kommode VI
mit 1 Türe links
und 6 Schubladen rechts,
Griffleisten,
2 schmale Einlegeböden

Kommode VII
mit 3 kleinen Schubladen,
und 3 Türen,
Griffleisten,
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

Typenplan



Bakersfield
Kommoden



Kommoden
Bakersfi eld

Schnörkellos, geradlinig mit
einer klaren Linienführung,
gerade so wie Sie ...

»Bakersfi eld« ist modern,
zeitlos und vielseitig.
In Wildeiche strahlen diese
Kommoden eine sachliche
Ruhe aus und zeigen
durch die natürlichen Ver-
wachsungen und Strukturen
des Holzes einen eigenen
Charakter.

Wer es eine Spur „wilder“
mag, wird von der Wildeiche
fasziniert sein.

Die mit natürlichen Ölen
behandelten Oberfl ächen
erhalten all die guten und
positiven Eigenschaften des
Naturproduktes Holz!

Kommode II, mit 5 SchubladenAnstell-Nachtkommode,
mit einer Schublade

Kernbuche

Kommode III, mit 1 Türe links und 4 Schubladen rechts

stabverleimt



Kommode VI, mit einer Türe links und 6 Schubladen

Kommode IV, mit Türenpaar links und 4 Schubladen rechts



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Kommode III, mit 1 Türe links und 4 Schubladen rechts, Kernbuche

Anstell-Nachtkommode, mit einer Schublade
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Bakersfield
Kommode

Maße 
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50 x 45 x 34 20.201.001.x

50 x 45 x 34 20.201.011.x

55 x 99 x 45 20.201.002.x

105 x 80 x 45 20.201.003.x

155 x 80 x 45 20.201.004.x

105 x 120 x 45 20.201.006.x

Anstell Nako I, rechts
Anstell Nako I, links
Schublade mit Tip-On Beschlag

Kommode II
5 Schubladen mit
Tip-On Beschlag

Kommode III
1 Türe links und
4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 schmaler Einlegeboden

Kommode IV
Türenpaar links und
4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 breiter Einlegeboden

Kommode VI
1 Türe links und
6 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
2 schmale Einlegeböden

Typenplan



Boston
Kommoden & Nachtkommoden



Kommode III 
3 Schubladen links 
und 2 Türen rechts 
mit Tip-On Beschlägen 
Schubladen mit  
1 geschroppten und  
2 Anthrazitglasfronten

Kommode I
3 Schubladen 
mit Tip-On Beschlägen 
1 geschroppte und 
2 Anthrazitglasfronten 

Kommode II
3 Schubladen links und 
Türe rechts mit 
Tip-On Beschlägen 
Schubladen mit 
1 geschroppten und 
2 Anthrazitglasfronten 

Nachtkommode

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen
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Boston
Kommoden

Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Nachtkommode Boston
mit 1 Schublade, geschroppter
Schubladenfront und
2 Metallkufen, schwarz

Kommode I
3 Schubladen, mit Tip-On Beschlag
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Kommode II
3 Schubladen links und 1 Türe rechts
mit Tip-On Beschlag
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Kommode III
3 Schubladen links und 2 Türen rechts
mit Tip-On Beschlag,
Schubladenfront: 1x geschroppt,
2x Anthrazitglas matt
Metallfüße, schwarz

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

45 x 45 x 40 20.400.001.x

Nachtkommode mit LED Beleuchtung

45 x 45 x 40 20.400.058.x

105 x 83 x 45 20.400.002.x

Kommode I mit LED Beleuchtung

105 x 83 x 45 20.400.059.x

105 x 83 x 45 20.400.003.x

Kommode II mit LED Beleuchtung

105 x 83 x 45 20.400.060.x

155 x 83 x 45 20.400.004.x

Kommode III mit LED Beleuchtung

155 x 83 x 45 20.400.061.x

Kommode I Kommode II Kommode III

Typenplan
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Kommoden



Kommoden
Camano

Weiche Kanten und klare
Linien zeichnen »Camano«
aus: Man bekommt Lust mit
der Hand drüber zu steichen.

Camano ist ein Chamäleon!
Dieses schöne Programm lässt
sich zu vielem kombinieren,
ohne dabei den Charakter zu
verlieren.

Die natürlichen, geölten Ober-
flächen lassen das Holz in
seiner Kraft und Optik wirken.

Die Kombi-Kommoden funktio-
nieren sogar als Sideboard!

Lassen Sie das Chamälenon in
Ihr Schlafzimmer!

Kombi-Kommode groß

Kombi-Kommode groß, Kernbuche



Nachtkommode mir einer Schublade Kombi-Kommode kleinKombi-Kommode klein



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Korpus mit stark abgerundeten Ecken

Kombi-Kommode groß, Kernbuche
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Camano
Kommode

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

50 x 45 x 40 20.204.001.x

117 x 85 x 42 20.204.004.x

117 x 85 x 42 20.204.002.x

172 x 85 x 42 20.204.003.x

Nachtkommode
1 Schublade und offenes Fach,
Griffleiste

Kommode
3 Schubladen
Griffleisteť

Kombi-Kommode
klein
1 Schubladen und 2 Türen,
Griffleisteť͆
̀ ċreiter /iťŚeĵeċŰēeť

Kombi-Kommode
ĵrŰƩ
mit ́ ¬ČĽƲċŚîēeť Ʋťē ̂ ¹Ƹreť͆
Griffleisteť͆
̀ sČĽmîŚer Ʋťē ̀ ċreiter /iťŚeĵeċŰēeť

Typenplan



Kansas
Kommoden



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Nachtkonsole Kansas I

Schubladenfront mit schwarzen Rollen

Die lebendige Holzmaserung
bildet mit der klaren
Linienführung ein
harmonisches Ganzes.

Das Holz ist geölt und bleibt 
damit atmungsaktiv.
FORESTALES Massivholz-
möbel schaffen ein gesundes 
Raumklima!

Übrigens ist »Kansas« auch
für Ihr Esszimmer ein
optisches Highlight.
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kansas
Kommode

Maße in cm Artikel Wildeiche

45 x 16 x 33 20.211.008.2

105 x 80 x 45 20.206.002.2

155 x 80 x 45 20.206.003.2

Nachtkommode I
Griffleiste in Anthrazit

Kommode II
2 Schubladen oben und 2 Türen unten
mit Tip-On Beschlag,
1 breiter Einlegeboden

Kommode III
3 Schubladen oben und 3 Türen unten
mit Tip-On Beschlag,
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

Zur Kommodenserie Kansas passt
Schranksystem Colorado mit Front 12
siehe Preisliste Colorado

Typenplan



Manhattan
Kommoden & Nachtkommoden



Kommode I

Nachtkommode, hängend Nachtkommode, freistehend

Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Verwandeln Sie Ihr
Schlafzimmer in die 
Metropole Ihrer Träume.

»Manhattan«. Hier trifft
zeitgemäßes Design,
klassische Eleganz.

Hochwertige Materialien, klare
Linien und raffi nierte Details
machen Ihren Traumpalast zu
einem urbanen und
modernen Wohlfühlort.
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan
Kommoden

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Maße Artikel Wildeiche

45 x 16 x 33 20.500.511.2

45 x 16 x 33 20.500.512.2

45  x 16 x 33 20.520.511.2

45 x 16 x 33 20.520.512.2

45 x 45 x 33 20.500.521.2

45 x 45 x 33 20.500.522.2

45 x 45 x 33 20.520.521.2

45 x 45 x 33 20.520.522.2

90 x 90 x 40 20.500.501.2

90 x 90 x 40 20.520.501.2

90 x 131 x 45 20.500.502.2

90 x 131 x 45 20.520.502.2

135 x 90 x 45 20.500.503.2

135 x 90 x 45 20.520.503.2

Manhattan Nachtkonsole I 
1 Schublade 

Anthrazit	 rechts
links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Nachtkonsole II 
1 Schublade

Anthrazit	 rechts
links

Weiß	 rechts
links

Manhattan Kommode I
2 kleine Schubladen und Türenpaar mit Griffleisten
1 breiter Einlegeboden

Anthrazit 
Weiß

Manhattan Kommode II
Türe links und 6 Schubladen rechts mit Griffleisten
3 schmale Einlegeböden

Anthrazit 
Weiß

Manhattan Kommode III
3 kleine Schubladen und 3 Türen mit Griffleisten 
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

Anthrazit
Weiß

Typenplan



Maryland
Kommoden



Kommoden
Maryland

So kubisch und schön
kann charaktervolles
Massivholz sein.

Die klare Linienführung besticht
bei »Maryland«.
Beachtung verdient die feine
Umrandung, die der Massiv-
holzkorpus um die Schubladen
und Türen bildet.

Hochwertig verarbeitet und
mit einem Naturöl-Finish
versehen, ist »Maryland« ein
echtes Design-Naturprodukt,
das nicht nur Ihr Schlafzimmer
veredelt!

Hängenachtkonsole I

Nachtkommode II, mit 2 Schubladen

Kommode IV, mit 5 SchubladenKommode III, mit 3 Schubladen



Kommode V, mit 1 Türe links und 4 Schubladen rechts

Kommode VI, mit Türenpaar links und 4 Schubladen rechts



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Kommode V, mit 1 Türe links und 4 Schubladen rechts

Kommode IV, mit 5 Schubladen, Kernbuche
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Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maryland
Kommode

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 
Zirbe
(.4) 

45 x 14 x 37 20.202.001.x

50 x 45 x 37 20.202.002.x

50 x 61 x 37 20.202.003.x

50 x 101 x 45 20.202.004.x

100 x 82 x 45 20.202.005.x

150 x 82 x 45 20.202.006.x

Hängenachtkonsole I
Schublade mit
Tip-On Beschlag

Nachtkommode II
2 Schubladen mit
Tip-On Beschlag

Nachtkommode III
3 Schubladen mit
Tip-On Beschlag

Kommode IV
5 Schubladen mit
Tip-On Beschlag

Kommode V
1 Türe links und
4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 schmaler Einlegeboden

Kommode VI
Türenpaar links
und 4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 breiter Einlegeboden

Typenplan



Oklahoma
Kommode



Kommode

stabverleimt

Oklahoma

stabverleimt

Die natürliche Schönheit die-
ser hochwertigen Möbelstücke 
schaffen eine Atmosphäre der 
Entspannung und zeitlosen 
Eleganz und sind zudem der 
absoluter Hingucker. 

Die Kombination aus massivem 
Wildeichenholz in Kombination mit 
den klaren Liniensprache schafft 
einen Kontrast, der die Möbelserie 
besonders einzigartig macht. Las-
sen Sie sich von der Kombination 
aus Schönheit und Funktionalität 
begeistern und machen Sie Ihr 
Zuhause zu einem Ort, an dem Sie 
sich rundum wohlfühlen.

Kommode III

Kommode II



Kommode INachtkommode



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schweizer Kante im Korpus

Kommode III
Türenpaar und 1 Schublade

Kommode II
3 Türen und 2 Schubladen
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Oklahoma
Kommoden

Nachtkommode
Freistehend

Kommode I
5 Schubladen mit Griffleiste

Kommode II
Türenpaar unten und
1 Schublade oben
mit Griffleiste
1 breiter Einlegeboden

Kommode III
3 Türen und 2 Schubladen
mit Griffleiste
1 schmaler und 1 breiter Einlegeboden

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Maße
in cm Artikel Wildeiche

40 x 48 x 35 20.208.010.2

55 x 100 x 45 20.208.001.2

105 x 85 x 45 20.208.002.2

155 x 85 x 45 20.208.003.2

Typenplan



Seattle
Kommode



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Kommode I • eine Türe links mit Stirnholzapplikation und vier Schubladen rechts

Kommode I
eine Türe links mit Stirnholzapplikation 
und vier Schubladen rechts

Kommode II
Türenpaar links mit 
Stirnholzapplikationen
und vier Schubladen rechts
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Seattle
Kommoden

Kommode I
1 Türe links mit
1 Stirnholzapplikatiton und
4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 schmaler Einlegeboden

Kommode II
Türenpaar links mit
2 Stirnholzapplikationen und
4 Schubladen rechts
mit Tip-On Beschlag,
1 breiter Einlegeboden

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

105 x 80 x 45 20.207.001.x

155 x 80 x 45 20.207.002.x

Typenplan



Nacht-
kommoden



Nacht-
kommoden

Unsere Nachtkommoden sind
mehr als der nützliche Zusatz
zu Ihrem schönen Bett!

Runden Sie Ihr Traumbett
mit einer individuellen Nacht-
kommode ab: klassisch als
Beistellnachtkommode,
integriert als Anstell-Nako
oder modern als Hängenacht-
konsole.

Wenn Sie gerne Konventionen
brechen, entdecken Sie doch
unser »Orlando V« für sich.

Atlanta
Nachtkommode II, mit 3 Schubladen

Atlanta
Nachtkommode I, mit 2 Schubladen

Camano
Nachtkommode mir einer Schublade

Oklahoma
Nachtkommode

Maryland
Hängenachtkonsole I

Maryland
Nachtkommode II, mit 2 Schubladen

Maryland
Kommode III, mit 3 Schubladen



Nachtkommode Orlando IV

Nachtkommode Orlando II,
Überstand Deckplatte 2,5 cm, Links / Rechts

Bakersfield Anstell Nako I, Links / Rechts

Nachtkommode Orlando III

Nachtkonsole Orlando I

Nachtkommode Orlando V



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Nachtkonsole New York I Nachtkonsole Manhattan, weiß

Nachtkonsole Kansas I Nachtkommode Orlando VI

Nachtkommode Boston

Nachtkommode Zermatt l
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Nachtkommoden

Nachtkonsole New York
Materialstärke: 4 cm
1 Stück
2 Stück

Nachtkonsole Kansas I 
̀ ¬chubalde mit HƖiĴfleiste in anthƖaǛit

Nachtkonsole Orlando I
̀ ¬chublade mit HƖiĴfleiste

Nachtkonsole Orlando II
̀ ¬chublade mit HƖiĴfleiste
ÅbeƖstand 'ecŖƓlatte ́,̄ cm

qŰntieƖbaƖ an Bettseiten ́,̄ cm, ̂,˿ cm
und ̃,˿ cm͋ 'eƖ qŰntageǋinŖel muss
dann ǊeƖsetǛt ǋeƖden͋

Nachtkonsole Orlando III
̀ ¬chublade mit HƖiĴfleiste

Nachtkommode Orlando IV
̀ ¬chublade und
̀ ŰĴĴenes Gach

Nachtkommode Orlando V
HƖiĴfleiste, ́ umgeŖehƖte qetallŖuĴen, 
anthƖaǛit

Nachtkommode Orlando VI
́ ¬chubladen

Nachtkonsole Orlando VII ̀ ¬tƸcŖ, 
qateƖialstþƖŖeͅ ́,̄cm
ÅbeƖstand 'ecŖƓlatte, beidseitig mŰntieƖ-
baƖ an Bettseiten ́,̄ cm und ̂,˿ cm

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
BeisƓiel ĴƸƖ BƖeite ̀̇˿ cm und ¬ŰndeƖlþnge ́́˿ cm in Øildeicheͅ ́˿͋̀̀́͋˿́˿͋́͋¬

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2)

̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̀˿̈͋˿̇̀͋ǐ

̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̀˿̈͋˿̇́͋ǐ

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋́̀̀͋˿˿̇͋ǐ

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋́̀̀͋˿˿̀͋ǐ

̃̆,̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋́̀̀͋˿˿́͋ǐ

̃̆,̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋́̀̀͋˿̀́͋ǐ

̄̄ ǐ ̃̄ ǐ ̃˿ ́˿͋́̀̀͋˿˿̂͋ǐ

̃̆ ǐ ̄˿ ǐ ̂̆ ́˿͋́̀̀͋˿˿̃͋ǐ

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋́̀̀͋˿˿̄͋ǐ

́̆ ǐ ̄˿ ǐ ̂̃ ́˿͋́̀̀͋˿́̅͋ǐ

̃˿ ǐ ̂˿ ́˿͋́̀̀͋˿́̆͋ǐ

rechts 

linŖs

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Nachtkommoden

Atlanta Nachtkommode I 
mit ́ ¬chubladen, HƖiĴfleisten

Atlanta Nachtkommode II 
mit ̂ ¬chubladen, HƖiĴfleisten

Camano Nachtkommode 
mit ̀ ¬chublade und ŰĴĴenes Gach, 
HƖiĴfleiste

Maryland Hängenachtkonsole I
¬chublade mit ¹iƓ-~n Beschlag

Maryland Nachtkommode II
́ ¬chubladen
mit ¹iƓ-~n Beschlag

Maryland Nachtkommode III
̂ ¬chubladen
mit ¹iƓ-~n Beschlag

Manhattan Nachtkonsole I 
¬chublade mit HƖiĴfleiste 
�nthƖaǛit Ɩechts

linŖs

ØeiƩ         Ɩechts 

linŖs

Manhattan Nachtkommode II 
¬chublade mit HƖiĴfleiste 
�nthƖaǛit Ɩechts

linŖs

ØeiƩ         Ɩechts 

linŖs

Maße
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 
Zirbe
(.4) 

̄˿ ǐ ̃̂ ǐ ̂̄ ́˿͋́˿˿͋˿˿̀͋ǐ

̄˿ ǐ ̅˿ ǐ ̂̄ ́˿͋́˿˿͋˿˿́ǐ

̄˿ ǐ ̅˿ ǐ ̂̄ ́˿͋́˿̃͋˿˿̀͋ǐ

̃̄ ǐ ̀̃ ǐ ̂̆ ́˿͋́˿́͋˿˿̀ǐ

̄˿ ǐ ̃̄ ǐ ̂̆ ́˿͋́˿́͋˿˿́͋ǐ

̄˿ ǐ ̅̀ ǐ ̂̆ ́˿͋́˿́͋˿˿̂ǐ

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋̄˿˿͋̄̀̀͋́

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋̄˿˿͋̄̀́͋́

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋̄́˿͋̄̀̀͋́

̃̄ ǐ ̀̅ ǐ ̂̂ ́˿͋̄́˿͋̄̀́͋́

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̄˿˿͋̄́̀͋́

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̄˿˿͋̄́́͋́

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̄́˿͋̄́̀͋́

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̂ ́˿͋̄́˿͋̄́́͋́

Typenplan



4 
qaƩe in Bǐ¹ bǛǋ͋ BǐOǐ¹

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Nachtkommoden

Nachtkommode Zermatt I Nachtkonsole Kansas I Nachtkonsole New York I Nachtkommode Oklahoma

Nachtkommode Zermatt I
mit ̀ ¬chublade und ŰĴĴenem Gach
HƖiĴfl eiste unten

Nachtkommode Oklahoma
ĴƖeistehend

Nachtkommode Boston
̀ ¬chublade, geschƖŰƓƓteƖ ¬chubladen- 
ĴƖŰnt und ́ qetallŖuĴen, schǋaƖǛ

�aŖerƞǼ eŚd �nƞteŚŚ saŖŰ T
¬chublade mit ¹iƓ-Űn Beschlag

rechts 

linŖs

Maße 
in cm Artikel Kernbuche

(.1) 
Wildeiche

(.2) 

̃̄ ǐ ̃̇ ǐ ̂̆ ́˿͋̀˿̇͋˿́̂͋́

̃˿ ǐ ̃̇ ǐ ̂̄ ́˿͋́˿̇͋˿̀˿͋́

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̄ ́˿͋̃˿˿͋˿˿̀͋́

Nachtkommode mit Beleuchtung

̃̄ ǐ ̃̄ ǐ ̂̄ ́˿͋̃˿˿͋˿̄̇͋́

̄˿ ǐ ̃̄ ǐ ̂̃ ́˿͋́˿̀͋˿˿̀͋ǐ

̄˿ ǐ ̃̄ ǐ ̂̃ ́˿͋́˿̀͋˿̀̀͋ǐ

Nachtkommode Orlando III Nachtkommode Boston Nachtkommode Orlando I Nachtkommode Orlando V

Typenplan



Alabama
Schränke & Passepartout



Kleiderschrank • 4 türig • Passepartout Weiß

Wildeiche

Oberflächenbehandlung:  
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

WeißGrau

Kleiderschrank • 4 türig • Passepartout Wildeiche Kleiderschrank • 4 türig • Passepartout Wildeiche

Passepartout Wildeiche • Front Grau Passepartout Grau • Front Grau Passepartout Wildeiche • Front Weiß Passepartout Weiß • Front Weiß

Griffmulde
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2 

Alabama
Schrank

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Farbe Wildeiche

120x216x60 1014453 Wildeiche

120x216x60 1014454 Grau

120x216x60 1014455 Weiß

180x216x60 1014298 Wildeiche

180x216x60 1014299 Grau

180x216x60 1014300 Weiß

240x216x60 1014301 Wildeiche

240x216x60 1014302 Grau

240x216x60 1014303 Weiß

300x216x60 1014304 Wildeiche

300x216x60 1014305 Grau

300x216x60 1014306 Weiß

360x216x60 1014307 Wildeiche

360x216x60 1014308 Grau

360x216x60 1014309 Weiß

120 1014642 Wildeiche

180 1014310 Wildeiche

240 1014313 Wildeiche

300 1014316 Wildeiche

360 1014319 Wildeiche

120 1014654 Grau

180 1014311 Grau

240 1014314 Grau

300 1014317 Grau

360 1014320 Grau

120 1014655 Weiß

180 1014312 Weiß

240 1014315 Weiß

300 1014318 Weiß

360 1014321 Weiß

Schrank 6-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 3x Kleiderstange und 3x Einlege-
böden

Holz Passepartout-Rahmen
2-türig Raster 60 

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60 

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Schrank 2-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 1x Kleiderstange und 1x Einlege-
boden

Schrank 4-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 2x Kleiderstange und 2x Einlege-
böden

Schrank 5-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 3x Kleiderstange und 3x Einlege-
böden

Schrank 3-türig
60er Raster, mit Griffmule in Front
inkl. 2x Kleiderstange und 2x Einlege-
böden

Typenplan



3 

Alabama
Schrank

Maße in BxT bzw. BxHxT

Maße
in cm Artikel Wildeiche

60 1014429

120 1014428

120 1014322

120 1014323

120 1014324

Einlegeboden

T-Einteilung
bestehend aus: Mittelwand, 1 breiter 
und 3 schmale Einlegeböden, 1 Kleider-
stange

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe: 67 cm

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Typenplan
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Boston
Schränke & Passepartout



Schrank 6-türig mit geschroppter Holz-Bauchbinde und mittigen Anthrazitglasfronten

Geschroppte Holz-Bauchbinde • Metallgriff, schwarz matt Metall-Passepartout-Rahmen, schwarz

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schrank 6-türig • geschroppte Bauchbinde • Anthrazitglas Schrank 6-türig • geschroppte Bauchbinde • Holzfront
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Boston
Schrank

Schrank Boston 3-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
3x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 2x Kleider-
stangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Schrank Boston 4-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
4x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 2x Kleider-
stangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Schrank Boston 5-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
5x Griff 7 - Metallgriff 111, inkl. 3x Kleider-
stangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50er Raster

150x219x60 1014776

150x219x60 1014779

150x219x60 20.400.084.x

150x219x60 20.400.086.x

60er Raster

180x219x60 1014781

180x219x60 20.460.084.x

180x219x60 20.460.086.x

50er Raster

200x219x60 1014775

200x219x60 1014778

200x219x60 20.400.066.x

200x219x60 20.400.072.x

60er Raster

240x219x60 1014783

240x219x60 20.460.066.x

240x219x60 20.460.072.x

50er Raster

250x219x60 1014774

250x219x60 1014768

250x219x60 20.400.074.x

250x219x60 20.400.076.x

60er Raster

300x219x60 1014784

300x219x60 20.460.074.x

300x219x60 20.460.076.x

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Boston
Schrank

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe 67 cm

Einlegeboden

T-Modul
bestehend aus: Mittelwand,
1 breiter Einlegeboden und
3 schmale Einlegeböden,
1 Kleiderstange

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50er Raster

300x219x60 1014777

300x219x60 1014780

300x219x60 20.400.078.x

300x219x60 20.400.080.x

60er Raster

360x219x60 1014782

360x219x60 20.460.078.x

360x219x60 20.460.080.x

8,4 x 2

150 1014796

200 1014797

250 1014798

300 1014799

150 1014791

200 1014790

250 1014770

300 1014789

8,4 x 2

180 1014792

240 1014793

300 1014794

360 1014795

50 20.400.025.x

60 20.460.025.x

100 20.400.026.x

120 20.460.026.x

50 20.400.028.x

60 20.460.028.x

100 20.400.029.x

120 20.460.029.x

100 20.400.027.x

120 20.460.027.x

Holz Passepartout-Rahmen
50er Raster, Natur

3-türig Raster 50

4-türig Raster 50

5-türig Raster 50

6-türig Raster 50

3-türig Raster 50

4-türig Raster 50

5-türig Raster 50

6-türig Raster 50

Holz Passepartout-Rahmen
60er Raster, Natur

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Schrank Boston 6-türig
mit geschroppter Holz-Bauchbinde,
6x Griff 7 - 3x Metallgriff 111, inkl. 3x 
Kleiderstangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Anthrazitglas matt mittig / Holz außen

Holztüren komplett

Anthrazitglas komplett

Typenplan
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Schrank 6-türig • geschroppte 
Bauchbinde • Anthrazitglas

Schrank 4-türig • geschroppte 
Bauchbinde • Holzfront

Schrank 6-türig mit geschroppter Holz-Bauchbinde und mittigen Anthrazitglasfronten



Colorado
Endlosschranksystem



Endlosschrank-
system
Colorado

»Colorado« ist ein
Schranksystem, das der
Kreativität und dem Bedarf
keine Grenzen setzt.

Sie kombinieren Korpusse als
Grund- und Anbaumodule
nach Bedarf und wählen
sich die Fronten nach Ihrem
Geschmack.

FORESTALES-Fronten lassen
sich als reine Holzfronten
oder im Materialmix Holz-
Weißglas oder auch mit
Spiegeln kombinieren!

Unser Zubehör „Innenleben“
schafft Ordnung und
Übersicht.

Front 4, Rillen

Front 12, Bauchbinde mit schwarzen Rillen



Front 6, Kassettenfront • Kranz inklusive Beleuchtung Front 1, Weißglas glänzend • Front 6, Kassettenfront

Front 4, Holzfront glatt

Front 6, Kassettenfront • Front 7, Bauchbinde Weißglas

Front 2, Weißglas matt • Front 5, Holzfront glatt



Endlosschrank-
system
Colorado

Das Colorado-Eckmodul
ist ein Stauraum-Wunder!

Die Kombination der Korpusse
über Eck ist die Lösung für
Ihr Raumangebot:
Mehr Schrank mit noch mehr
nutzbarem Stauraum,
dazu die Front nach nach
Ihrem Geschmack ... Holz oder
Materialmix ...

Für das Eckmodul gibt es
eine maßgeschneiderte
Inneneinrichtung.

Eckmodul • Front 6, Kassettenfront • Front 6, Kassettenfront kurz • Front 6, Außenschubladen

Kranz inklusive Beleuchtung Eckmodul • Kleiderstange • Einlegeböden



Eckmodul • Front 6, Kassettenfront • Front 6, Kassettenfront kurz • Front 6, Außenschubladen

Front 6, Außenschubladen Front 18, Anthraziglas matt

Front 13, Baumkante • Front 2, Weißglas matt

Front 14, Baumkante • Front 5, Holzfront Glatt

Front 15, Kassettenfront mit Fräsung • Front 15 Kassettenfront 
mit Fräsung kurz • Front 15, Außenschubladen 



Endlosschrank-
system
Colorado

Colorado kombiniert
Schönheit mit Ordnung!

Die Inneneinrichtungen die
FORESTALES konzipiert hat ist
vielflältig, praktisch und schön,
fast zu schade, sie hinter den
wundervollen Fronten zu
verstecken!

Schubkastenmodul

Schubkastenmodul, Glasfront



Schubkastenmodul, Holzfront Hosenauszug

Kleiserstange und Einlegeboden



Front 2, Weißglas matt • Front 6, Kassettenfront

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Griff 4, Winkelgriff Griff 3, Bügelgriff Griff 6, Metallgriff lang Griff 9, WinkelgriffGriff 8, Holzgriff 

Front 3, Spiegel • Front 6, Kassettenfront Front 2, Weißglas matt • Front 6, Kassettenfront



Forestales Furniture GmbH · Im Maintal 10 · 96173 Oberhaid
Fon +49 (0) 9503-639 300 · www.forestales.de · info@forestales.de

Typenplan 
Colorado 
1006



2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Grundmodul 50er
Grundmodul 60er
inklusive Kleiderstange

Grundmodul 100er
Grundmodul 120er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 100er
Anbamodul 120er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 50er
Anbaumodul 60er
inklusive Kleiderstange

Eckmodul
inklusive Kleiderstange,
3 schmale Einlegeböden und
1 breiten Einlegeboden,
Türbreite Eckschrank 50 cm,
zusätzliche Einlegeböden 100
müssen vom Kunden eingekürzt
werden

Maße
BHT in cm Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

49 x 216 x 60 20.300.005.x

61,5 x 216 x 60 20.300.006.x

96 x 216 x 60 20.300.010.x

121 x 216 x 60 20.300.012.x

47 x 216 x 60 20.300.105.x

61,5 x 216 x 60 20.300.106.x

94 x 216 x 60 20.300.110.x

119 x 216 x 60 20.300.112.x

94 x 216 x 94 20.300.100.x

Colorado

Endlos-
schranksystem

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Wählen Sie Ihr Grundmodul plus Ihre gewünschte Anbaumodule

Türen und Türenpaare frei kombinierbar auf Ihren gewünschten Korpus

Kombinations-Beispiele

Colorado
mit Front 6 - Kassettenfront und Front 2 Weißglas matt
Grundmodul 120 + Anbaumodul 60 + Anbaumodul 120
mit 1x Türenpaar Front 6 und 1x Türenpaar Front 2 und
Einzeltüre rechts Front 2, dazu 3x Griff 4 Winkelgriff,
anthrazit gepulvert

Colorado
mit Front 2 Weißglas matt und Front 4 - Rillen
Grundmodul 120 + Anbaumodul 60 + Anbaumodul 120
mit Passepartout-Rahmen 5-türig Raster 60,
mit 1x Türenpaar Front 4 und 1x Türenpaar Front 2 und
1x Einzeltüre rechts Front 2, dazu 3x Griff 4 Winkelgriff,
anthrazit gepulvert

Türenpaar
100/120

Grundelement
100 / 200

Grundelement
50 / 60

Anbauelemet
100 / 200

Anbauelemet
50 / 60

Beispiel-Aufbau

Türenpaar
100/120

Einzeltür
50 / 60

rechts / links*

Einzeltür
50 / 60

rechts / links*

Beispiel-Front

Colorado

Endlos-
schranksystem

oder + + =

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

20.301.105.x

20.301.135.x

20.301.110.x

20.301.106.x

20.301.136.x

20.301.112.x

20.301.505.x

20.301.535.x

20.301.510.x

20.301.506.x

20.301.536.x

20.301.512.x

20.301.205.x

20.301.235.x

20.301.210.x

20.301.206.x

20.301.236.x

20.301.212.x

20.301.305.x

20.301.335.x

20.301.310.x

20.301.306.x

20.301.336.x

20.301.312.x

20.301.405.x

20.301.435.x

20.301.410.x

20.301.406.x

20.301.436.x

20.301.412.x

Front 1 - Weißglas glänzend 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 2 - Weißglas matt 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 3 - Spiegel 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 4 - Rillen 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 5 - Holzfront glatt 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Colorado

Fronten

Typenplan



5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

20.300.605.x

20.300.635.x

20.300.610.x

20.300.606.x

20.300.636.x

20.300.612.x

20.300.625.x

20.300.645.x

20.300.621.x

20.300.626.x

20.300.646.x

20.300.622.x

20.300.655.x

20.300.651.x

20.300.656.x

20.300.652.x

20.300.705.x

20.300.735.x

20.300.710.x

20.300.706.x

20.300.736.x

20.300.712.x

20.300.805.x

20.300.835.x

20.300.810.x

20.300.806.x

20.300.836.x

20.300.812.x

Front 6 - Kassettenfront 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 6 - Kassettenfront kurz 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 6 - Außenschubladen 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  

schmal (unter Einzeltüre), 464 x 232,5 mm

breit (unter Doppeltür), 932 x 232,5 mm 

60er Raster

schmal (unter Einzeltüre), 587 x 232,5 mm

breit (unter Doppeltür), 1.178 x 232,5 mm

Front 7 - Bauchbinde mit Weißglas 
glänzend
Achtung: Zirbe Weißglas matt 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 8 - Bauchbinde mit Spiegel 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Colorado

Fronten

Passend zu Außenschubladen

Typenplan



6 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

20.300.228.2

20.300.227.2

20.300.226.2

20.300.229.2

20.300.230.2

20.300.231.2

20.300.326.x

20.300.416.x

20.300.417.x

20.300.412.x

20.300.666.x

20.300.667.x

20.300.672.x

20.300.686.x

20.300.687.x

20.300.692.x

Front 12 - Kansas
Bauchbinden (schwarze Rillen) mit
Holzfront glatt 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

50er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 13 - Baumkante
Baumkante mit Weißglas matt 

ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

kombinierbar mit Front 2, Weißglas matt 

60er Raster Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 14 - Baumkante
Baumkante in einer Front

ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

kombinierbar mit Front 2, Weißglas matt 

60er Raster   Einzeltüre rechts

Einzeltüre links

       Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 15 - Kassettenfront mit Fräsung

Fräsung im mittleren Segment

ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden

60er Raster   Einzeltüre rechts

       Einzeltüre links

       Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 15 - Kassettenfront kurz mit 
Fräsung, Fräsung im mittleren Segment 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 
60er Raster   Einzeltüre rechts

       Einzeltüre links

       Türenpaar inkl. Schlagleiste

Colorado

Fronten

Typenplan



7 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

20.300.696.x

20.300.698.x

20.301.805.x

20.301.835.x

20.301.810.x

20.301.806.x

20.301.836.x

20.301.812.x

Front 15 - Außenschubladen 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster

schmal (unter Einzeltüre), 587 x 232,5 mm

breit (unter Doppeltür), 1.178 x 232,5 mm

Front 18 - Anthrazitglas matt

ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden

50er Raster   Einzeltüre rechts

       Einzeltüre links

       Türenpaar inkl. Schlagleiste

60er Raster   Einzeltüre rechts

       Einzeltüre links

       Türenpaar inkl. Schlagleiste

Colorado

Fronten

Typenplan



8 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

20.303.003.1

20.303.004.1

20.303.005.1

20.303.019.1

20.303.007.1

20.303.010.1

20.303.018.xx

20.303.020.1

20.303.024.1

Griff 3 - Bügelgriff 
Schwarzstahl 

Griff 4 - Winkelgriff 
Länge: 7 cm 
Anthrazit gepulvert 
Edelstahloptik

Länge: 12cm
Anthrazit gepulvert

Bei Türenpaar nur an der rechten Tür 
montierbar

Griff 6 - Metallgriff 109 
Anthrazit gepulvert 
Länge: 109 cm

Nur für Holzfronten geeignet

Griff 7 - Metallgriff 111
Schwarz matt 
Länge: 111cm

Befestigung in Höhe der Bauchbinde 
und an Unterseite der Front

Griff 8 - Holzgriff
Natur geölt 
Länge:

Nur für Holzfronten geeignet

Griff 9 - Winkelgriff 
Zinkdruckguss, kantig 
Vernickelt matt

Nur für Holzfronten geeignet

Griff 10 - Bügelgriff 
Nickel Matt

Colorado

Griffe

Typenplan



9 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

50 20.312.005.x

100 20.312.010.x

150 20.312.015.x

200 20.312.020.x

250 20.312.025.x

300 20.312.030.x

60 20.312.106.x

120 20.312.112.x

180 20.312.118.x

240 20.312.124.x

300 20.312.130.x

360 20.312.136.x

50 20.312.052.x

50 20.312.051.x

100 20.312.100.x

150 20.312.150.x

200 20.312.200.x

250 20.312.250.x

300 20.312.300.x

60 20.312.061.x

120 20.312.120.x

180 20.312.180.x

240 20.312.240.x

300 20.312.301.x

360 20.312.360.x

Passepartout-Rahmen 
Raster 50
8,0 x 2,5 cm auf Gehrung, 
Ecken stark gerundet

1-türig Raster 50

2-türig Raster 50

3-türig Raster 50

4-türig Raster 50

5-türig Raster 50

6-türig Raster 50

Passepartout-Rahmen 
Raster 60
8,0 x 2,5 cm auf Gehrung, 
Ecken stark gerundet

1-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Kranz inkl. Beleuchtung 
Raster 50
14 x 2,5 cm,
Anzahl der LED-Leuchtelemente:

1-türig Raster 50 - 1 Leuchte

2-türig Raster 50 - 1 Leuchte

3-türig Raster 50 - 2 Leuchten

4-türig Raster 50 - 2 Leuchten

5-türig Raster 50 - 3 Leuchten

6-türig Raster 50 - 3 Leuchten

Kranz inkl. Beleuchtung 
Raster 60
14 x 2,5 cm,
Anzahl der LED-Leuchtelemente:

1-türig Raster 60 - 1 Leuchte

2-türig Raster 60 - 1 Leuchte

3-türig Raster 60 - 2 Leuchten

4-türig Raster 60 - 2 Leuchten

5-türig Raster 60 - 3 Leuchten

6-türig Raster 60 - 3 Leuchten

Passepartout Eckmodul
Größe: 8,0 x 2,5 cm

Colorado

Passepartout
und Kranz

Typenplan



10 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

50 20.300.181.1

60 20.300.182.1

100 20.300.183.1

120 20.300.184.1

50 20.300.121.x

60 20.300.122.x

100 20.300.123.x

120 20.300.124.x

2 x 163 x 53,5 20.300.131.x

50 20.300.141.x

60 20.300.142.x

100 20.300.143.x

120 20.300.144.x

50 20.300.147.x

60 20.300.146.x

100 20.300.148.x

120 20.300.149.x

Kleiderstange

Einlegeboden

Mittelwand für 
Wäscheeinteilung

Schubkastenmodul 
mit Glasfronten 
Höhe 67 cm

Schubkastenmodul 
mit Holzfronten 
Höhe 67 cm

Colorado

Schrank-
innenleben

Typenplan



11 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kurze Mittelseite
(für Schubkastenmodul)

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Fachbodenauszug
Höhe: 7 cm

Verbindungsboden-Set, 
2er Set (Zwischen zwei 
Kleiderschränken)

LED-Innenleuchte mit 
Bewegungsmelder
Mobile Akku-Anbauleuchte, 
manueller Ein-/Ausschalter, 
Lichtfarbe: 4.000 Kelvin 
(neutralweiß), 
Betriebszeit ca. 9 Std., 
Ladezeit: ca. 3 Std., 
inkl. USB Ladekabel, 
Energieeffizienzklasse A+

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche Zirbe

2 x 64 x 53,5 20.300.145.x

50 20.300.151.x

60 20.300.152.x

100 20.300.153.x

120 20.300.154.x

50 20.300.161.x

60 20.300.162.x

100 20.300.163.x

120 20.300.164.x

57,5 x 2,5 x 51,5 20.300.171.x

20.300.191.1

Colorado

Schrank-
innenleben

Typenplan
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

* Für Sonderlänge bei der Artikelnummer am Ende .M alternativ .S eintragen:
Beispiel für Breite 180 cm und Sonderlänge 220 cm in Wildeiche: 20.112.020.2.S

Grundmodul 60er
inklusive Kleiderstange

Grundmodul 120er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 120er
inklusive Kleiderstange

Anbaumodul 60er
inklusive Kleiderstange

Maße
BHT in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

61,5 x 235 x 60 20.235.006.x

121 x 235 x 60 20.235.012.x

59,5 x 235 x 60 20.235.060.x

119 x 235 x 60 20.335.120.x

Colorado 235

Endlos-
schranksystem

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Wählen Sie Ihr Grundmodul plus Ihre gewünschte Anbaumodule

oder + + =

Türen und Türenpaare frei kombinierbar auf Ihren gewünschten Korpus

Kombinations-Beispiele

Colorado 235
mit Front 6 - Kassettenfront und Front 1 Weißglas glänzend
Grundmodul 120 + Anbaumodul 60 + Anbaumodul 120
mit 1x Türenpaar Front 6 und 1x Türenpaar Front 1 und
Einzeltüre rechts Front 1, dazu 3x Griff 4 Winkelgriff,
anthrazit gepulvert

Colorado 235
mit Front 1 Weißglas glänzend und Front 4 - Rillen
Grundmodul 120 + Anbaumodul 60 + Anbaumodul 120
mit Passepartout-Rahmen 5-türig Raster 60,
mit 1x Türenpaar Front 4 und 1x Türenpaar Front 1 und
1x Einzeltüre rechts Front 1, dazu 3x Griff 4 Winkelgriff,
anthrazit gepulvert

Türenpaar
120

Grundelement
120

Grundelement
60

Anbauelemet
120

Anbauelemet
60

Beispiel-Aufbau

Türenpaar
120

Einzeltür
60

rechts / links*

Einzeltür
60

rechts / links*

Beispiel-Front

Colorado 235

Endlos-
schranksystem

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Artikel Kernbuche Wildeiche

20.235.106.x

20.235.136.x

20.235.112.x

20.235.206.x

20.235.236.x

20.235.212.x

20.235.306.x

20.235.336.x

20.235.312.x

1006465

20.235.606.x

20.235.636.x

20.235.612.x

Front 1 - Weißglas glänzend 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 3 - Spiegel 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 4 - Rillen 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Front 5 - Glatt 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster  Türenpaar inkl. Schlagleiste

Colorado 235

Fronten

Front 6 - Kassettenfront 
ohne Griffe, müssen sep. bestellt werden 

60er Raster  Einzeltüre rechts

      Einzeltüre links 

      Türenpaar inkl. Schlagleiste

Typenplan



5 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

20.303.003.1

20.303.004.1

20.303.005.1

20.303.010.1

60 20.236.106.x

120 20.236.112.x

180 20.236.118.x

240 20.236.124.x

300 20.236.130.x

360 20.236.136.x

60 20.312.061.x

120 20.312.120.x

180 20.312.180.x

240 20.312.240.x

300 20.312.301.x

360 20.312.360.x

Griff 3 - Bügelgriff 
Schwarzstahl 

Griff 4 - Winkelgriff 

Anthrazit gepulvert 
Edelstahloptik

Bei Türenpaar nur an der rechten 
Tür montierbar

Griff 7 - Metallgriff 111
Schwarz matt 
Länge: 111cm

Befestigung in Höhe der Bauchbinde 
und an Unterseite der Front

Colorado 235

Griffe Passepar-
tout und Kranz

Passepartout-Rahmen Raster 60
8,0 x 2,5 cm auf Gehrung, 
Ecken stark gerundet

1-türig Raster 60

2-türig Raster 60

3-türig Raster 60

4-türig Raster 60

5-türig Raster 60

6-türig Raster 60

Kranz inkl. Beleuchtung Raster 60
14 x 2,5 cm,
Anzahl der LED-Leuchtelemente:

1-türig Raster 60 - 1 Leuchte

2-türig Raster 60 - 1 Leuchte

3-türig Raster 60 - 2 Leuchten

4-türig Raster 60 - 2 Leuchten

5-türig Raster 60 - 3 Leuchten

6-türig Raster 60 - 3 Leuchten

Typenplan



6 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

60 20.300.182.1

120 20.300.184.1

60 20.300.122.x

120 20.300.124.x

2 x 169 x 53,5 20.235.131.x

60 20.300.142.x

120 20.300.144.x

60 20.300.146.x

120 20.300.149.x

Kleiderstange

Einlegeboden

Mittelwand für 
Wäscheeinteilung

Schubkastenmodul 
mit Glasfronten 
Höhe 67 cm

Schubkastenmodul 
mit Holzfronten 
Höhe 67 cm

Colorado 235

Schrank-
innenleben

Typenplan



7 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Kurze Mittelseite
(für Schubkastenmodul)

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Fachbodenauszug
Höhe: 7 cm

Verbindungsboden-Set, 
2er Set (Zwischen zwei 
Kleiderschränken)

Innenleuchte
8,5 x 10,2 cm

Maße in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

2 x 64 x 53,5 20.300.145.x

60 20.300.152.x

120 20.300.154.x

60 20.300.162.x

120 20.300.164.x

57,5 x 2,5 x 51,5 20.300.171.x

20.300.191.1

Colorado 235

Schrank-
innenleben

Typenplan
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Manhattan
Schränke & Passepartout



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schrank 4-türig mit Türenpaar in Lamellen

Hosenauszug Schrankeinteilung
Schrank 4-türig mit Rürenpaar in 
Lamelle
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan
Schrank

Kleiderschrank, 3-türig
60er Raster, mit Türenpaar in Lamelle
und Einzeltür mit Glasfront, 2x Griffleisten,
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 4-türig
60er Raster, mit Türenpaar in Lamelle
und Türenpaar mit Glasfront, 2x Griffleisten,
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 5-türig
60er Raster, mit 1 Türenpaar in Lamelle,
Türenpaar und Einzeltür mit Glasfront, 3x Griffleisten,
inkl. 3x Kleiderstangen und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Kleiderschrank, 6-türig
60er Raster, mit 1 Türenpaar in Lamelle,
und 2 Türenpaare mit Glasfront, 3x Griffleisten,
inkl. 3x Kleiderstangen, und 3x Einlegeböden

Anthrazitglas 

Weißglas

Holz-Passepartout-Rahmen
60er Raster
3-türig Raster 60
4-türig Raster 60
5-türig Raster 60
6-türig Raster 60

Maße
in cm Artikel Wildeiche

€

180 x 216 x 60 20.500.003.2

180 x 216 x 60 20.520.003.2

240 x 216 x 60 20.500.004.2

240 x 216 x 60 20.520.004.2

300 x 216 x 60 20.500.005.2

300 x 216 x 60 20.520.005.2

360 x 216 x 60 20.500.006.2

360 x 216 x 60 20.520.006.2

180 20.500.013.2

240 20.500.014.2

300 20.500.015.2

360 20.500.016.2

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Manhattan
Schrank

Kleiderstange

Einlegeboden

Mittelwand für Wäscheeinteilung

Schubkastenmodul mit Glasfronten
Höhe 67 cm

Schubkastenmodul mit Holzfronten
Höhe 67 cm

Kurze Mittelseite
für Schubkastenmodul

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Fachbodenauszug
Höhe: 7 cm

Verbindungsboden-Set, 2er Set
Zwischen zwei Kleiderschränken

Innenleuchte

Maße 
in cm Artikel Wildeiche

60 20.302.182.1

120 20.302.184.1

60 20.302.122.2

120 20.304.124.2

2 x 163 x 53,5 20.302.131.2

60 20.302.142.2

120 20.302.120.2

60 20.302.144.2

120 20.302.220.2

2 x 64 x 53,5 20.302.145.2

60 20.302.152.2

120 20.302.252.2

60 20.302.162.2

120 20.302.262.2

57,5 x 2,5 x 51,5 20.300.171.2

8,5 x 10,2 20.300.191.1

Typenplan
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San Antonio
Standardschränke



Griff 3 - Bügelgriff, Schwarzstahl

»San Antonio«:
Einfach. Schön. Praktisch.

Unser Standardschrank ist – nach
der Forestales-Philosophie – ein
massiver Naturholzschrank in
hochwertiger Verarbeitung.

Klar strukturiert verbindet
»San Antonio« die charaktervolle
Holzoptik mit zeitlosem
Design.

Griffvarianten geben diesem
eine individuelle Note!

Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

San Antonio
Standardschränke

Standardschrank 2trg - Front 6
inklusive Mittelwand, inkl. 2 Griffe

links: 1 Einlegeboden schmal und
1 Kleiderstange schmal

rechts: 3 Einlegeböden schmal

Standardschrank 3trg - Front 6
inklusive Mittelwand, inkl. 3 Griffe

links: 1 Einlegeboden breit und
1 Kleiderstange breit

rechts: 3 Einlegeböden schmal

Einlegeboden

schmal

breit

Kleiderstange

schmal

breit

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

93,5 x 197 x 60,5 20.309.002.x

140 x 197 x 60,5 20.309.003.x

44 20.309.009.x

89 20.309.010.x

44 20.309.019.x

89 20.309.020.x

Typenplan



Woodside
Schwebetürenschrank



Schwebetüren-
schrank
Woodside

sssssssd ... ein Traum
diese Schwebetüren von
»Woodside«.

Ein Platzwunder aus Massivholz
gefertigt.

Hier steckt unsere Liebe zu
schönen Möbeln im Detail und
sorgfältiger Verarbeitung.

3 Fronten lassen sich nach
Wunsch kombinieren: Holz,
Weißglas und Spiegel. Dahinter
ist Platz, Platz, Platz ...
und die Elemente aus
FORESTALES „Innenleben“
schaffen die nötige Übersicht
und Ordnung.

Schwebetürenschrank 2 mit Holz- und Spiegeltür

Schwebetürenschrank 9, Holztüren mit Stirnholzapplikationen und Spiegeltür



Schubkastenmodul

Hosenauszug

Kleiderstange und EinlegebodenSchwebetürenschrank III • Holz-Weißglas



Kernbuche Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Schwebetürenschrank III • Holz-Weißglas

Schwebetürenschrank VI • Holz
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

180 x 216 x 66 20.301.118.x

20.311.118.x

240 x 216 x 66 20.301.124.x

20.311.124.x

300 x 216 x 66 20.301.130.x

20.311.130.x

180 x 216 x 66 20.301.218.x

20.311.118.x

240 x 216 x 66 20.301.224.x

20.311.124.x

300 x 216 x 66 20.301.230.x

20.311.130.x

180 x 216 x 66 20.301.318.x

20.311.118.x

240 x 216 x 66 20.301.324.x

20.311.124.x

300 x 216 x 66 20.301.330.x

20.311.130.x

240 x 216 x 66 20.301.744.2

20.311.124.2

240 x 216 x 22 20.301.724.2

20.311.124.2

Schwebetürenschrank 1 - Holz-Holz
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

2-türig
Passepartout / Kranz 180

2-türig
Passepartout / Kranz 240

2-türig
Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 2 - Holz-Spiegel
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

2-türig
Passepartout / Kranz 180

2-türig
Passepartout / Kranz 240

2-türig
Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 3 - 
Holz-Weißglas glänzend
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden
2-türig
Passepartout / Kranz 180

2-türig
Passepartout / Kranz 240

2-türig
Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 7 - Holz-Holz mit 
Stirnholzapplikation

inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

2-türig
Passepartout / Kranz 240

Schwebetürenschrank 8 - Holz-Spiegel, 
mit Stirnholzapplikation
inkl. 2x Kleiderstangen und 2x Einlegeböden

2-türig
Passepartout / Kranz 240

Woodside

Schwebe-
türenschrank

Typenplan



3 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

300 x 216 x 66 20.301.430.x

20.311.130.x

300 x 216 x 66 20.301.530.x

20.311.130.x

300 x 216 x 66 20.301.630.x

20.311.130.x

300 x 216 x 66 20.301.730.x

20.311.130.x

9254630

Schwebetürenschrank 4 
Holz-Spiegel-Holz
3 x 100 cm Elemente

inkl. 3x Kleiderstangen und 

Einlegeböden 100 cm

3-türig

Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 5 
Holz-Weißglas glänzend-Holz
3 x 100 cm Elemente

inkl. 3x Kleiderstangen und 

Einlegeböden 100 cm

3-türig

Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 6 
Holz-Holz-Holz
3 x 100 cm Elemente

inkl. 3x Kleiderstangen und 

Einlegeböden 100 cm

3-türig

Passepartout / Kranz 300

Schwebetürenschrank 9 
Holz-Spiegel-Holz, Holztüren mit 
Stirnholzapplikation
3 x 100 cm Elemente

inkl. 3x Kleiderstangen und 

Einlegeböden 100 cm

3-türig

Passepartout / Kranz 300

Optionaler Schiebetürdämpfer
für 3-türigen Schwebetürenschrank, 
verhindert das Zusammenstoßen der 
äußeren Türen bei gleichzeitigem Öffnen

Woodside

Schwebe-
türenschrank

Typenplan



4 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

50 20.302.181.1

60 20.302.182.1

90 20.302.185.1

100 20.302.183.1

120 20.302.184.1

150 20.302.186.1

50 20.302.121.x

60 20.302.122.x

90 20.302.125.x

100 20.302.123.x

120 20.302.124.x

150 20.302.126.x

2 x 163 x 53,5 20.302.131.x

50 20.302.141.x

60 20.302.142.x

50 20.302.150.x

60 20.302.144.x

2 x 64 x 53,5 20.302.145.x

50 20.302.151.x

60 20.302.152.x

50 20.302.161.x

60 20.302.162.x

20.300.191.1

Woodside

Schrank-
innenleben

Kleiderstange

Einlegeboden

Mittelwand für Wäscheeinteilung

Schubkastenmodul mit 
Glasfronten 
Höhe 67 cm

Schubkastenmodul mit 
Holzfronten 
Höhe 67 cm

Kurze Mittelseite
(für Schubkastenmodul)

Hosenauszug
Höhe: 7 cm

Fachbodenauszug
Höhe: 7 cm

LED-Innenleuchte mit Bewegungsmelder
Mobile Akku-Anbauleuchte, manueller 
Ein-/Ausschalter, Lichtfarbe: 4.000 Kelvin 
(neutralweiß), Betriebszeit ca. 9 Std., 
Ladezeit: ca. 3 Std., inkl. USB Ladekabel, 
Energieeffizienzklasse A+

Typenplan



Portland
Kleinmöbel



Wildeiche

Oberfl ächenbehandlung:
Öl aus naturbelassenen Rohstoffen

Portland • Kommodenanbau Portland • Kleiderständer

Portland • Bettbank
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2 
Maße in BxT bzw. BxHxT

Bei der Artikelnummer für x bitte die entsprechende Farbzahl einsetzen!

Portland

Kleinmöbel

Maße
in cm Artikel Kernbuche Wildeiche

130 x 42 x 40 20.900.002.x

50 x 190 x 50 20.900.003.x

47 x 95 x 3 20.900.011.1

1002755

Bettbank
1 Ablagefach
Materialstärke: 2,5cm

Kleiderständer
Bodenplatte und Kleiderhaken aus Holz

Kommodenanbau - Stummer Diener
Metall, schwarz gepulvert
(ohne Kommode)

Pflege- und Reparatur-Set
Beschreibung: bestehend aus 
Reinigungs- und Pflegeanleitung, 
Schleifpapier, Schleifpad grob und fein, 
Pflegeöl und Bambustuch

Typenplan
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